

GAZETA LWOWSKA.

Dnia 25go Czerwca 1811. Roku we Wtorek.

z Lwowa dnia 25. Czerwca.

Obywatele i mieszkańcy naszego miasta dowiedli na nowo, że każda okoliczność jest im przyjemną, przyłożyć się do szlachetnego zamiaru.

W Kąpielach w *Szkle*, znajduje się około 200 chorych żołnierzy.

W celu przyspieszenia ich powrotu do zdrowia, poświęcił Pan *Bulla* Dyrektor tutejszego Teatru, jedną reprezentację.

Dnia 22. b. m. dana była sztuka polska, niemiecka i balet.

Pomimo niekorzystny pory roku dla Teatru, dóm teatralny iednakże był pełny, a do Kasy weszło 1789 Zł. Ryń.; które Pan *Bulla* oddał c. k. ieneralney Kommendzie.

Wydatki na reprezentację łożone, przyjął Pan *Bulla* na siebie, a chorzy woiownicy sumę od szlachetnych Mieszkańców sobie poświęconą, bez wszelkiego odtrącenia otrzymali.

z Wiednia dnia 15. Czerwca.

Cesarz i Król Jegomość raczył swoje go aktualnego Szambelana, i nadwornego wyższego mistrza obrzędów *Franciszka Gundaker* Hrabiego *de Wurmbbrand*, zaszczyćć godnością tajnego radcy a Hrabiego *Konstantynu de Wartensleben*, Rotmistrza z pułku iazdy naywyższe Jmie Jego C. K. Mości noszącego, wynieść na godność c. k. Szambelana.

Cesarz i Król Jegomość raczył znieść dotychczasową roznicę Kapitulatory między iazdą i piechotą, i w całym woysku swoim, Kapitulatory na 14 lat służby ustanowił. Przedłużenie téy Kapitulatory,

tyczć się tylko przyszłych nowozaciecznych żołnierzy.

z Paryża dnia 4. Czerwca.

Cesarstwo Ichmość wyiechało dzisiaj zrana o 8 godzinie z *Chartres*, a o 1 godzinie po południu przybyło do *St. Cloud*.

Do dnia 2. Czerwca przyiechali do Paryża na sobor narodowy następujący Kardynałowie i Arcybiskupowie. — Kardynałowie: *Fesch*, Senator, Wielki Jarmuznik, Arcybiskup *Lyonski*; *Maury*, Arcybiskup z *Montefiascone*, mianowany Arcybiskup *Paryzki*; *Cambaceres*, Senator, Arcybiskup z *Rouen*; *Caselli*, Senator, Biskup *Parmenski*; *Spina*, Arcybiskup *Genueński*; *Zonadari*, Arcybiskup z *Siena*. Arcybiskupowie: *de Barral*, Senator, Arcybiskup z *Tours*; *Primat*, Senator, Arcybiskup z *Toulouzy*; *Delacour*, Arcybiskup z *Turin*; *Depradt*, Arcybiskup z *Mecheln*; *Jauffret*, Biskup z *Metz*, mianowany Biskup w *Aix*. — Tudzież 4 Biskupów.

Monitor donosi z *Salamanki* pod dniem 13. Maia: „Marszałek *Marmont*, Xiążę *Raguzy*, obiał dnia 11. naczelne dowodztwo nad woyskiem *portugalskim*; Marszałek, Xiążę *Essling*, odiechał do *Francyi*.“

Daléy zawiera *Monitor* ułomki z *Dzienników* angielskich pod dniem 24. Maia, o rozprawie koło *Badajoz* dnia 7. Maia, i o bitwie koło *Albuhera*, zaszły dnia 16. Maia, między woyskiem francuzkim pod dowodztwem Xięcia *Dalmacyi* (Marszałka *Soult*), i woyskiem połączonym angielsko - hiszpańsko - portugalskim, które są następujący treści:

„W rozprawie zasztęły dnia 7. b. m. w bliskości *Badajoz*, utraciły wojska sprzymierzone 29 Officerów i 900 żołnierzy. Między zabitemi znajdują się Major *Bumigham*, Kapitan *Smith*, Podpułkownik *Maclean*, i znaczna liczba wyborych Officerów.“

Dnia 9. wyruszył Marszałek *Soult* z swego stanowiska koło *Guillena* na czele 15,000 ludzi i przeniósł swoją główną kwaterę do *Zafra*, gdzie się z Jenerałem *Latour-Maubourg* połączył, Korpus pod jego dowództwem zjednoczony około 25,000 wynosił. Jenerał *Ballasteros* cofnął się natychmiast, i przyłączył się z swoim Korpusem do Korpusu Jenerała *Blake*. Obydwa połączeni, ruszyli z *Xerez* do *Barcarotta*. Dnia 13. złączyli Marszałek *Beresford* i Jenerał *Castannos* swoje siły koło *Valverde*, gdzie iak się zdaie, później i Jenerał *Blake* z niemi się połączył.“

„Dnia 16. uderzył Marszałek *Soult* na wojska sprzymierzone koło *Albuhera*; walka była zacięta; strata sprzymierzonych nie iest dokładnie podana, ale widać, że musiała bydź znaczna. Jenerał - Major *Houghton* został zabity. Jenerałowie - Majorowie *Cole* i *W. Stuart* są ranieni; Podpułkownikowie *Myers* i *Dukworth* zostali także zabici.“

Rapport telegraficzny z Elvas (do Lisbony) dnia 18go Maia, o 7 godzinie w wieczor. „Bitwa trwała 6 godzin i pół; szczęście sprzyiało raz téy, drugi raz owej stronie; obydwaj wojska utrzymywały się w swoich stanowiskach; Szprzymierzeni utracili Jenerała *Houghton*, który poległ na placu; trzej inni Jenerałowie zostali ranieni. Dzisiaj zrana o 8 godzinie został Jenerał *Houghton* pochowany.“

Falmouth, w niedziele w południe. „Starek pocztowy *Walsingham* pod Kapitanem *Robartz* przybywa właśnie w 7 dniach z *Lisbony* i przynosi okoliczne wiadomości o krwawey bitwie, która dnia 16 koło *Albuhera*, 8 mil od *Badajoz* stoczona została, a w której wojsko sprzymierzone pod Marszałkiem *Beresfordem*

8000 ludzi w zabitych i rannych utraciło. *Soult* uderzył na nasze wojsko o 9 godzinie zrana.“

„*Buffy* (niebieskie Gwardye) polegli wszyscy w téy bitwie, albo są ranieni, wyiawszy czterech ludzi. Cały Regiment został zniszczony. Jenerałowie *Houghthon* i *Sir W. Myers* i Pułkownik *Dukworth* zostali zabici; Jenerałowie *Cole* i *Stuart* są ranieni; Pułkownikowi *Collins* kula urwała nogę. Wielu officerów znajduie się między zabitemi. Lorda *Wellington* oczekiwano od północy z posiłkami 12,000 ludzi wynoszącymi, z którymi się miał do Marszałka *Beresforda* przyłączyć.“

Z *Dziennika Star* pod dniem 30. Maia.

„Nie mamy ieszcze żadnych dokładniejszych wiadomości o bitwie dnia 16. koło *Badajoz*, w której z rozpaczą walczono. Nie bez żalu iednak donosimy tymczasowie, że przyszły wiadomości które w sobie mało co pociesznego o skutku téy bitwy zawierają. Powiadaiają także, iż strata wojska sprzymierzonego 8000 ludzi wynosi i że się Francuzóm odsiecz twierdzy *Badajoz* zupełnie udało.“

Z *Dziennika Statesman* pod dniem 31go Maia.

„*Dziennik Kuryer* i *Sun*, które z początku doniesli, iż rząd otrzymał Depesze aż do 19. Maia, zapewniają teraz, że naynowsze Depesze tylko do 15. dochodzą. My nie możemy téy od Rządu, iak mówią, odebraney wiadomości, iż *Soult* na nowo na Marszałka *Beresforda* uderzył i na głowę go poraził, ani zaprzeczać, ani potwierdzać. Listy prywatne do 19. które *Walsingham* do *Falmouth* przywiozł, donoszą, iż Marszałek *Beresford* odstąpił od oblężenia *Badajoz*, skoro się z pewnością dowiedział, iż *Soult* ma zamiar uderzyć na niego. Listy te bardzo nad tém ubolewiają, iż Francuzi liczbą swojego wojska bardzo przewyższali Marszałka *Beresforda*.

Z Dziennika *Kuryera* pod dniem 31. Maia „Poślane od Lorda *Wellington* Marszałkowi *Beresford* posiłki, mogły być między 25 i 30 złączyć się z tegoż wojskiem.”

Z Dziennika *Star* pod dniem 31. Maia „*Bessiers* zostawił w tyle 10000 ludzi z Gwardyi Cesarskiej. Z konnicą tylko szedł naprzód. Wielu ludzi utrzymuje zatem, iż do nowej przyjdzie bitwy, skoro ci 12000 ludzi z Gwardyi w *Ciudad-Rodrigo* staną.

Z *Lisbony* dnia 19. Maia „Nieprzyjaciel posłał na wsparcie *Soulta* koło *Badajoz* znaczny Korpus wojska. Lord *Wellington* posłał równie w te strony 3 i 7 Dywizję swojego wojska”

Z *Aurich* (w *Fryzji zachodniej*) dnia 2. Czerwca.

Dnia 24. Maia została tutaj na rozkaz *Barora Durutte*, Jenerała Dywizyi Dowodczy 31. Dywizyi wojskowej ustanowiona komissya woenna, która na 14. przytomnych a 7. nieprzytomnych osób obwinionych o uczestnictwo rokeszu podniesionego dnia 11. Kwietnia przed Pałacem Prefekta *Jannesson* podczas losowania Konskrypcyonistów i o stawienie się oporem dnia 14. Kwiet. oddziałowi wojska Cesarskiego, wyrok wydała. Z przytomnych obwinionych zostali *Foke Frydryk Janssen* i *Jan Frydryk Rek* iako sprawcy spisku i uzbrojenia się przeciwko władzy Cesarskiej na śmierć i Konfiskatę dóbr swoich, *Foke Harms George* i *Harms Christians* za zbrojne sprzeciwianie się władzy wykonawczej, na 16toletnią karę w kaydankach osądzeni; dwóch na rok, a 7 na 6 miesięcy pod dozor Policji i do dyspozycji rządu oddano, innych zaś wolno puszczono.

Siedmiu nieprzytomnych osądzono za występki rokoszu na śmierć in *contumaciam*.

z *Londynu* dnia 31. Maia.

Choroba Króla Jegomości, (musimy

to z zalem powiedzieć) wzięta od dwóch dni tak niepomyślny obrot, że wczoray wszyscy jego lekarze zwołani zostali.

Z Dziennika *Star*. Z zalem donosimy, że złe wieści o zdrowiu Królu są w obiegu. Nie możemy tego zaręczyć, czyli są prawdziwe, lecz to ie potwierdzać się zdaie, że już od dwóch dni nie przechadzał się Król Jegomości, chociaż pogoda zwyczajnéy Króla przechadzcę bardzo sprzyiała. Wszyscy lekarze byli pozawczoray do rady Królowy powołani, a Doktorowie *Amslie*, *Symonds*, etc. udali się do *Windsor*.

Petycyja Katolików *Irlandzkich* względem ostatniego postępku rządu *irlandzkiego* przeciwko temu Korpusowi została we Wtorek Jego Królewiczowskiéy Mości, Królewicowi Regentowi przez trzech członków rządu oddana, i od niego bardzo łaskawie przyjęta. Mówią, iż na Petycji jest więcéy, iak 40000 podpisów.

Stan naszego handlu codziennie jest krytyczniejszy. Kupcy tuteysi nieprzestają nalegać na ministrów, którzy nadaremnie szafują obietnicami. To co zaszło niedawno, mało zdolném jest do przywrócenia ufności ku Rządowi. Ministerium ogłosiło za fałszywe 32 rzędów biletów bankowych angielskich; co dla właścicieli tychże biletów, znaczną przynosi stratę. Niedostatek w iakim się Rząd nasz znalazł, w rozliczny okazuje się sposób. Brak gotowych pieniędzy przywiódł go do téy potrzeby, że *Dollary*, które idąc za pięć szylingów, więcéy znaczą niż są warte, podniósł na 5 $\frac{1}{2}$ szylinga. Nadaremnie stara się wmówić, że zamiarem podwyższenia tego jest, przeszkodzić wywozowi téy monety z Królestwa. Ktożby był skłonnym wyprowadzać ją? Alboż niewiemy, że bita jest z piastrow, których wewnętrzna wartość lichsza jest od tych co w *Vera-Cruz* są bite, i że na niéy szczególnie wizerunek Króla Jerzego jest wyciśniony? Z tego to powodu podniosła się *Guinea* na 16 szylingów, i już nawet żadnéy za tę cenę dostać niemożna. Taka taxa musi bardziéy ieszcze podwyższyć tę monetę z téy przyczyny, że Rząd

wszystkie złoto na rynkach zakupnie, aby mógł opłacić Woyska w *Portugalii* użyte. Woyna hiszpańska służyła długi czas dla ministerium do roztargnienia ludu w tęg wielkég nędzy, w lakiég się znajduie; lecz teraz wszystkie te omamienia zniknęły. Bunt w *Birmingham*, który przytłumiono, wybuchnął na nowe w okolicy tego miasta z ponowioną wściekłością. Rząd wysłał tam woyska, działa i zapasy wojenne.

Z Berlina dnia 6. Czerwca.

Wczoray wszedł tutaj na tymczasową załogę *neumarkski* Regiment Dragonów, pod dowództwem Majora *Wedell*.

z Sztokolmu dnia 28. Maia.

Dnia 19. Maia wyszła ztąd iedna bateria Artylleryi i oddział konnicy, zos mała część reszty załogi. Adjutant ieneralny Króla, Pułkownik *Peyron*, opuścił *Sztokolm* dla obeyrzenia twierdz *Waxholm*, *Friedrichsberg* i *Dularoe*, broniących weyscia do *Sztokolmu* od strony morskiég. —

Powiadają, iż lekarze Królewscy nie radzą, ażeby Król iuż teraz się zatrudniał znowu interessami rządu.

z Jass dnia 16. Czerwca.

Woyskorossyiskie nad *Dunaiem*, stanęło iuż obozem koto *Guersdowa*. Blisko 6 wiorstw od naszego miasta założono tozsamo obóz za *Klasztorem Galatha*, w którym 4 pułki piechoty a 3 pułki iazdy, mieścić się będą; przybyły tu dnia wczorayszego pułk, którego szefem był *Xiąże Suwarow*, równie tamże ma pociągnąć.

Rozmaite wiadomosci.

Jak pisma publiczne zapewniają, przeprowadzali niedawno *Zandarmy* kilku kupców lipskich przez *Frankfurt* do *Francyi*.

Wczasie rewolucyi wywiezli z sobą emigranci francuzcy wiele

kosztownych kamieni i pereł do *Niemiec*, które szczególnię na iarmarkach lipskich *Rossyanóm* przedawano. Teraz powracaiają te klejnoty podług doniesień z *Lipska* i *Frankfurtu* po więkšzég części nazad do *Paryża*, ponieważ wielu z rossyiskieg szlachty, niemogą zbywać płodów swoich kraiowych z taką łatwością iak przedtém i dla tego brak gotowych pieniędzy cierpią. W *Paryżu*, w *Amsterdamie* i w *Antwerpii*, dyamenty są bardzo znacznym towarem; o który się teraz bardziég niż kiedyś dopytuiają; ponieważ z powodu zamkniętego handlu morskiego, żadnych iuż więcéy klejnotów z *Brazylii* i *Indyów* wschodnich nieprzywożą.

Jedno z publicznych pism francuzkich donosi: że w *Norwegii* Uniwersytet ma byđ założony. Zapewniaiają że fundusz nato po więkšzég części przez wspólnego nieprzyaciela stałego lądu iest dostarczonym, a to w sposób następuiający: wielki konwój angielski z 47 okrętów przeszłego roku zabrany, był powodem do sporów między *Kommandantem Fischer* który tęg wyprawie dowodził, i między *Xiąciem Frederykiem Hessen* ieneralnym *Kommandantem* w *Norwegii*. Pan *Fischer* chciał mieć część tęg zdobyczy, która naczelnemu dowodzczy przynależę; *Xiąże* twierdził, że gdy Pan *Fischer* niechciał przedsięwziąć tęg wyprawy, a ta dopiéro na wyraźny rozkaz *Xiącia* przedsięwziętą została, zatem część *Szefa* temu przynależę, który przyiał na siebie odpowiedzialność za całą wyprawę. Ponieważ zaś *Sądy* roztrzygały ten spór na stronę *Xiącia*, zatem iemu wypłacono część na naczelnego dowodzcę przypadaiacą, która 700000 talerów wynosiła. Pan *Fischer* otrzymał część należąca się drugiemu dowodzczy a *Xiąże Hessen* oświadczył się, że daie całą swą część na założenie nowego Uniwersytetu, który za zezwoleniem Rządu, i stosownie do życzeń *Narodu*, w *Norwegii* założonym byđ może.

(Do dzisiejszég *Gazety* przyłaczony iest *Dodatek nadzwyczajny*.)

NADZWYCZAYNY DODATEK DO GAZETY LWOWSKIEY.

Nota

Pana *Pinkney* Posła Stanów zjednoczonych Ameryki, do *Lorda Wellesley*. (*)

(*Ciąg dalszy.*)

Ale niechęć ich dochodzić, iak ludzie, którzy postanowili mieć podeyrzenie i niedowierzenie, Dokument cofnienie wyroków ogłaszający, wykladać mogą. Tacy wykładacze niebyliby z żadney formy ułożenia kontenci, i czyniliby zapewne tenże sam wniosek z nayaśniejszych, iak i z tych wyrazów, w których umyślnie wyszukana ciemność panuje. Dla mnie natém dosyć, że właściwa, naturalna i prosta myśl tego aktu, o którym jest mowa, niezgadza się żadną miarą z powyższem wykładaniem.

Oświadczenie francuzkie: „że Wyroki wydane w *Berlinie* i w *Medyolanie*, są cofnione, i począwszy od 1. Listopada skutek swój utracą.“ jest sama związłością; lecz następują po niém te słowa: „rozumie się, gdy *Anglicy* cofną swoje gabinetowe rozkazy i rzekną się nowych zasad blokady, które chcieli wprowadzić; lub gdy *Stany zjednoczone* stosownie do aktu sobie udzielonego, ziednią sobie u *Anglików* poważanie dla praw swoich.

Jeżeli te słowa zmierzają do wypełnienia iakiegokolwiek warunku, zmierzają tedy do dwóch; pierwszy zawisł od *W. Brytanii*, drugi od *Stanów zjednoczonych*; a ponieważ są oddzielnie od siebie wyrażone, byłoby zatem nie-

dorzecznością twierdzić, że niedopełnienie jednego, równie tyle znaczy, co niedopełnienie obojga warunków. Przypuściwszy tedy to, powinny powody przeciw moiemu wykładowi pisma *Xięcia Cadore* przytoczone, inny kształt przybrać. Powinny one zamiast do jednego, do dwóch ściągać się warunków; a gdy obydwa zarównó iak poprzednicze warunki są uważane, które przed tym dniem, którego wykonanie cofnienia *francuzkich* wyroków ma się rozpocząć, *pojedynczo* powinny być wykonane, przeto twierdzić należy, że jeżeli żaden z obydwóch aż do tego dnia nie jest dopełnionym, wyrok cofniony być niepowinny; a zatem gdy rzeczwiście żaden dopełnionym nie został, wyrok rzeczony ieszcze moc swoją mieć musza.

Jeżeli ta *Hypothesis* o poprzedniczych warunkach, do tego iedynego należytego iey kształtu skierowana jest niegruntowną, zatem właśnie dla tego wykład mój jest prawdziwy; gdyż to tylko przypuściwszy, powziąć można o pewnych i wyraźnych obietnicach wątpliwość, że te wyroki rzeczywicie są cofnione, a cofnienie onych z 1. Listopada skutek swój mieć będzie. Że ta *Hypothesis* jest bez fundamentu, następującemi można dowieść uwagami.

Widać oczewiście, że ona w ułożeniu kształtu wyrazów tegoż Aktu, o którym tu jest mowa, żadnego wcale niema fundamentu. Niezawiera ona w sobie ani iedney sylaby o warunku, cofnienie poprzedzającym.

Cofnienie te wyrażone jest jako rzecz już postanowiona, która na dniu przeznaczonym skutek swój otrzymać powinna. Oświadczono wprawdzie, iż się spodziewaia, że krok ten pewne skutki mieć będzie; ale nieoznaczaią żadnego dnia ani wyraźnie, ani w tém rozumieniu, gdzie te skutki nastapia. Niemówia: "kiedy Anglicy cofną", lecz "gdy Anglicy cofną" a zatem mówia co do czasu, w sposobie nieoznaczonym.

Przypuszczanie tedy poprzedniczych warunków, jest przynajmniej zupełnie dowolne, a prócz tego nawet niedorzeczne; bowiemby z tego wynikało, że się rzecz, której niemożność jest oczéwistą i uznaną, przepisuie za warunek w Akcie, któryby z wszelkim pozorem prawdy ułożonym byđz musiał, skoro się przypuszcza, że w zamiarze oszukania został ułożonym.

Było to oczéwistą i uznaną niemożnością, że *Stany ziednoczone* mogły przed 1szym Listopada wypełnić iaki warunek, którego dopełnienie powinno było nastąpić, skoroby się potwierdziło, że inny przez *Anglią* w jakimkolwiek bądź czasie wypełnić się maiaćy warunek, niebył dopełnionym. Teraz zaś iasna jest rzeczą, że warunek od *Stanów ziednoczonych* żądany, od dopełnienia drugiego warunku zależał. Równie iasną jest rzeczą, że warunek od *W. Brytanii* do 1. Listopada oczekiwany, (któregoto dnia, albo nigdy, cofnienie skutek swój otrzymać miało), za niedopełniony uważanym byđz niemógł, poki peryoda czasu od 5. Sierpnia aż do 1. Listopada, nieupłynęła. Kiedy więc *W. Brytania* miała całą tę peryodę aż do dnia wyznaczonego do ustanowienia iakiéy uchwały, wieleż czasu zostało się dla *Stanów ziednoczonych* (które w domyśle poprzedniczego warunku, równie były przymuszone dopełnić go wteyże saméy peryodzie czasu) do dowiedzenia się o uchwałę *W. Brytanii*, i wydania potém z swoiéy strony uchwały; nie licząc czasu iakiégo potrzeba; aby wiadomość o teyże ich uchwałę; która przed wypełnieniem warunkowego co-

fnienia tak jest potrzebną, do Europy przestaną byđz mogła.

Ta powszechna uwaga byłaby sama dostateczną do okazania niedorzeczności dowolnego wykładu, o którym jest mowa; ale dowod jest jeszcze zupełniejszy, ieżeli się rozważy własność tego aktu, którego (podług pisma Xięcia *Cadore*) od *Stanów ziednoczonych* w tym oczekują przypadku, gdyby *Anglia* swoich rozkazów gabinetowych niecofnęła. Akt ten jest ponowieniem prawa *Non-Intercourse*, przeciw *Anglii*; a iednakże te prawo iakoteż i klauzuly nowszego prawa, pospolicie *Non intercourse Acte* zwanego, przeciwko *Francyi* użyteby byđz niemogły. Wreście potrzeba Akt ten, do którego się pismo te wyraźnie ściga, z najmniejszą tylko uwagą i z poznaniem rzeczy przeczytać, aby zważyć, że ponowienie onego w żadnym przypadku, ani przez iakiekolwiek zdarzenie; przed czasem do ustania *francuzkich* wyroków wyznaczonego, nawet po ustaniu onychże, mieyaca mieć niemogło. Niemożna pewnie domyslać się, że te ponowienie w piśmie Xięcia *Cadore*, iakikolwiek miał byđz zamiar tego ministra lub iego Rządu, za konieczny warunek ustania wyroków było żądane. A ieżeli tego nieżądano, zatem podług wyrazów tegoż pisma niéma żadnéy wątpliwości, że te ustanie na wyznaczonym dniu powinno było nastąpić, chociażby tak iedno iak drugie pojedynczo wyszczególnione zdarzenie, lub też tylko iedno z obóyga, w owéy czasu peryodzie nastąpiło, lub nie.

Poprzedniczy krok do ponowienia przeciwko *Anglii* Aktu *Non-Intercourse*, powinna była byđz Proklamacya Prezydenta ogłaszaia, że *Francya* swoje wyroki cofnęła, lub tak one złagodziła, iż przestaią gwałcić handel *Stanów ziednoczonych*; lecz pismo Pana *Champagny* zostawilo te wyroki w tym stanie wiakim były przed 1. Listopada; a zatem niemożna było aż do owego dnia podług rzeczzonego pisma powiedzieć, że prawa handlu amerykańskiego niebyły

więcey przez te wyroki gwałcone. Prezydent mógł najwięcey przez Proklamacyę w przód donieść, że te gwałcenie w wyz pomienionym czasie ustać musi. Jednakże taka Proklamacya niezmięniaby wcale stanu rzeczy ani na korzyść *Francyi*, ani też *Anglii*, dopóki by zapowiedziany czas nienastąpił.

Przypuśćmy jednakże na moment, żeby się żadna ani fizyczna ani moralna nieznalazła przeszkoda, a Prezydent mógł przed 1. Listopada skuteczniejszą ułożyć Proklamacyę, któraby natychmiast musiała skutkować; iakżeby ten krok sam mógł spełnić te oczekiwanie, że *Stany zjednoczone* przed 1. Listopada, dla praw swoich, a to sposobem w owem piśmie wskazanym; to jest przez istotne ponowienie Aktu *Non Intercourse*, ziedniają poważanie? Proklamacya niemogłaby zrobić prostego i bezśredniego skutku na *Anglii*, ponieważ każdego czasu trzymiesięczny termin od daty Proklamacyi byłby potrzebnym, ażeby prawo *Non Intercourse* przeciwko temu Mocarstwu na nawo moc otrzymało; a gdyby i to nastąpiło, niebyłoby nadanie mocy prawu temu skutkiem proklamacyi lecz uporu, z którym *Anglia* przy niesprawiedliwym swoim systemacie obstaie. Gdyby więc nawet Prezydent Proklamacyę, od daty ogłoszenia prawny skutek mieć mogącą tego samego dnia był wydał, w którym oświadczenie o cofnieniu francuzkich wyroków Postowi amerykańskiemu w *Paryzu* zostało udzielone, stosunki handlowe między *Stanami zjednoczonymi* i *Anglią* aż do 1. Listopada w tymże samym stanie byłyby się jednakże pozostały, w jakim były w miesiącu *Sierpniu*. Ponieważ zaś to wszystko od Rządu francuzkiego pewnie dobrze było zrozumiane, zatem wnosić z tego należy, że Minister francuzki prawo amerykańskie przed oczyma swemi mający, a niemogący niczego innego oczekiwać iak tego co się z tém prawem zgadza, nieżądał wcale ponowienia Aktu *Non Intercourse* za warunek, przed 1. Listopada dopełnić się mający.

Nim się ten przedmiot pod innym wzglę-

dem rozważy, dobra rzecz jest zrobić tę uwagę, że nawet ci, którzy twierdzą, że cofnienie francuzkich wyroków uskutecznione nie zostało, usiłują do ogłoszenia tego cofnienia przydawać zamiar, z twierdzeniem swoim wcale niezgodny.

Przypuszczają oni, że zamiarem było, przez te iedyne srodki w oświadczeniu owém wspomniane, to jest przez Akt *Non - Intercourse*, nadwerężyć stosunki między *Ameryką* i *Anglią* będące. Jakkóż to jest rzecz pewna, że, jeżeli *Anglia* od pewnych części systematu swojego nieodstąpi, tenże sam jest skutek, do którego oczewiście zmierzano, i którego dopiąć chcieli.

Francya niemogła się tymczasem spodziewać, że tenże skutek bez poprzedniczego i istotnego cofnienia ię wyroków nastąpić może; inaczej niemożna było ani o iednym pomysleć przypadku (a *Xiaże Cadore* dobrze o tém wiedział) w którymby prawo amerykańskie taki skutek mieć mogło. Było to niemożnością, nadadź przed cofnieniem wyroków, na nowo moc temu prawu. Ponieważ zaś Minister prawo te miał przed oczyma, zatem musiałby w dziwny znajdować się niewiadomości, żeby niepojął, że cel tego prawa właśnie był najprzeciwniejszy temu, do którego zmierzał podług pisma swojego. Mogłby ón dostateczną o tym celu nietylko z prawa o którym jest mowa powziąć wiadomość, ale nawet z słów i ducha wszystkich publicznych aktów *Ameryki*, od tego czasu, od którego się ona względem swego handlu w trudnym i nadzwyczajnym znajduje położeniu, w które przez *Anglię* i *Francyę* Mocarstwa w niczem z resztą z sobą z godzić się niemogące, iakby przez porozumienie się ich, wprawioną została. Mógł ón z różnych tych aktów wnosić, że poki Mocarstwa wojne wiodące niezaprzestaną na przemiany targać się na prawa mocarstw neutralnych, Rząd *Stanów zjednoczonych* z bestronnością gwałtóm z obydwóch stron wyrządzanym, opierać się będzie. Z tad więc wynika że albo francuzkie oświadczenie wcale żadney myśli wsobie niezawierało, albo

że taka wniem myśl była, aby Jenerałowi *Armstrong* istotne cofnienie francuzkich wyroków ogłosić.

Niechę ja JW. Pana dalszém dochodzeniem tak wyraźnego i prostego punktu utrudzać. Dostyc jest dla mnie, dotęgo co już o jednéj części tego przedmiotu powiedziałem, to jeszcze dodadź, że te dobitne i wyraźne pismo od Jenerała *Armstrong* do mnie przesłane, a na początku niniejszój. Noty moiej przytoczone, i innemi późniejszymi pismy (z których tu jedno załączam) poparte i potwierdzone za autentyczne oświadczenie iakie JW. Pan chcesz otrzymać, uważaniem być może. Niezbywałoby Jenerałowi *Armstrong* na wątpliwościach, gdyby okoliczności daly były do nich sposobność; a gdyby był miał iakie wątpliwości w tój mierze, nie byłby pewnie do mnie pisał z takim zaufaniem i przekonaniem.

(Reszta potem)

z Petersburga dnia 24. Maia.

W Sobotę dnia 11. b. m. miał Xiążę *Wicencyi W. Koniuszy N. Cesarza Francuzów*, dotychczasowy nadzwyczajny i pełnomocny *Ambassador* francuzki przy Dworze naszym, z powodu odwołania swojego audyencyę pożegnania; po nim zaś przybyły na jego miejsce w tymże samym charakterze Jenerał *Hrabia Lauriston* wstępna audyencyę, na której złożył list wierzytelny. Stosownie do przepisane go z powodu tój okoliczności obrzędu, tak przeszły iakoteż i nowy *Posel*, przyjechali z swojego pomieszkania w pałacowych pojazdach dworskich do zimowego pałacu N. Imperatora, gdzie im czyniono należyte honory wojskowe. Przy wstępie na Pokoje, przyjmowali ich znanomi urzędnicy nadworni, i zaprowadził na audyencyę do N. Imperatorstwa, i N. Imperatorkowój Matki, tudzież do jej. C. Wysokosci W. Kieźniczki *Maryi Pawłowny*. Po audyencyi byli, tegoż samego dnia Xiążę *Wicencyi* i *Hrabia Lauriston* w W. Xięcia *Konstantyna Pawłowicza*, w pałacu marmurowym; odwiedzili

równie tegoż samo dnia o godzinie 7mej w wieczor *Arcykańclerza Państwa*, który ich zaraz nawzajem w pomieszkaniu ich odwiedził.

Dnia 28. Maia.

Xiążę *Wicencyi W. Koniuszy N. Cesarza Francuzów* i były *Posel* Jego przy Dworze naszym, wyjechał ztąd dnia 19 b. m. do Francyi. Przed odjazdem swoim otrzymał od N. Imperatora *Order S. Jędrzeia*, kosztownemi brylantami w ysadzany (z *Gazety Petersburskiej*.)

z Odessy dnia 4. Maia.

Z portu tuteyszego wywieziono za granicę w miesiącu Marcu różnych rosyjskich towarów więcey, iak za 65000 rubli, a od 13 Kwietnia za 168000 rubli. Dnia 28 Kwietnia przywieziono tu na nowo różne zagraniczne towary, między któremi znajduje się znaczna ilość wina, cukru i kawy.

z Wilna dnia 28. Maia.

Dzień 28. Maia był dla miasta naszego dniem uroczystym ludzkości. Ustanowione tutaj od lat kilku towarzystwo dobroczytności, obchodziło rocznicę swojego zawiązania się. Po uroczystém nabożeństwie za dobrodzieiów tego instytutu odprawioném, utworzono w Sali zwyczajnych towarzystwa posiedzeń księgi rachunkowe, w których każdy ciekawy mógł zupełne powziąć przekonanie, iak obracane były pieniądze, wsparciu nieszczęśliwych poświęcone. Po południu odprawio się posiedzenie publiczne, na którym JW. *Prezes Kommissyi sądowój edukacyinój* i wielu *Orderów Kawaler Tomasz. Warzecki* zastępcą *Prezesa* towarzystwa, zdał sprawę z czynów jego. Zakończyła ten dzień opera w języku polskim na teatrze publicznym, na zysk trzeciego wydziału towarzystwa dana; w której WJP. *Frankowa* przywiązaniem do Krainy czułością dla nieszczęśliwych uniesiona, przewyciężając wszystkie obcego sobie języka trudności, z najwyższym zapalem grała pierwszą rolę, wzbudziwszy naysilniejsze w Publiczności uczucia. (z *Kurjera Litewskiego*.)

GAZETY LWOWSKIEY.

Dokończenie

Odpowiedzi na zapytania względem środków lub przeszkód, które do rehlucyi pańszczyzny ściagać się mogą, w Numerze 5tym Gazety Lwowskiej umieszczone.

Powiedziało się dotąd o szkodach zrobnego gruntu; cóż powiedzieć o tych gruntach, które jeszcze do zrobienia zostają? Wiadomo, że nasz kraj ledwie pod dzisiejszym Rządem cokolwiek odżył. Dawniey ustawiczne wojny wygnabiając ludzi, tyle narobiły były pustyni, że same *lustracye starostw* świadczą z różnych wieków, iż gdzie teraz już sto osad wygodnie mieści się, tam przedtém jeden albo tylko dwóch gospodarzy mieściło się. Alboż wszystka ziemia jest uprawna? Kiedy przedtém podawano z dominiów tabelę wysiewów, mianowicie z r. 1774, okazało się nawczas, że całego wysiewu wszelkiego ziarna w całym naszym kraju było 2,321,715 korcy. Zdać się, że dotąd drugie tyle powinno było przybyć to jest 5 milionów kor. wysiewu, lecz i to zaiste jeszcze szóstey części ziemi niezabiera; cóżby to było, gdyby zabierało trzecią część, lub sprawiedliwie połowę? Temu winna

dysproporcya ludności, że Pan, choćby rad przez karczunek zarosli albo przez osuszenie błót przyczynić gruntów, któz będzie koło nich robił, kiedy proporcya pańszczyzny dla braku ludności jeszcze nie korresponduje? a jeżeliby i ta przez *relucyę* zmniejszyła się, tedy pewnie byłby tu niejako kontrakt na to z ziemią zrobiony, aby z swey nieużyteczności nigdy nie powstała. Przymtem wiadomo, że nasz Poddany dotąd nie wszędy ma własność gruntu, a z tą niema i ksiąg gruntowych. A że własność nikomu darmo niedać się, nasz zaś chłop nieumiałby zapewne ani między tém prawem podzielném, które własność Panu naznacza, ani między prawem użytku zapłaconego, żadney zrobić różnicy, więc taki kontrakt, iako stronóm nie rozumiały, o czewście stawać by się musiał nieważny, albowy dawał tylko sposobność do ustawicznego niepokoju.

Drugie pytanie jest: *Jakie przygotowania są potrzebne, aby następującey zapobiedz szkodzie?* Odpowiada się: Te szkody na dwie strony można rachować, na stronę Pana, iż óm próżniactwu byłby oddany, mając intraty gotowsze. Znaleźć to można po tych Panach, którzy dla wygodniejszego życia dobra swoje puszczaia w dzierżawę, a pieniądze z kraju

wynoszą; lub też w tęg odmianie rzeczy niepatrząc bliżej na rolnika, za niedostatkim rolnika i siebie zaprowadzałby w niedostatek i bankructwo. Na stronę Poddanego zrodziłyby się nowego rodzaju skłonności i próżniactwa; iak to widzieć można po wioskach szlachty ubogię i po miasteczkach które się iakąś wolnością szczycą, a gdzie w porównaniu pańszczyźnianych osad, nigdzie im równego znaleźć niemożna w majątku. Niemnię zrodziłyby się nowego rodzaju processa między Panem i Poddanym o rewindykacyę umowionę *relicyi*, czego dotąd niema. Nakoniec; Poddany dotąd cząstkowa oddając *relicyę* przez pańszczyznę, tego niepostrzega; przeciwnie czynsz swój albo osep widziłby obydwoma oczyma, a tuby z zazdrości niewychodził.

Lecz cokolwiek bądź, gdyby do prawdziwę przyszło *relicyi*, przygotowałyby się należało: imo Aby dziesięciny kościelne wszędzie były na pewny stopien ugodzone. 2do Aby w każdym *Dominium* lub w *Cyrkule*, szpiklérz dostateczny i bezpieczny do zaynowania iarego zboża *pro fundo instructo* był zbudowany; inaczey należóg pianaństwa, wygubiłby samo nasienie. 3tio Aby role poddańskie do stosownę proporcji ich wyżywienia były wymierzone, z okazaniem narzędzi, ciąga i t. d. co do tego rolnik mieć powinien. Aby 4to Poddziały gruntów wiecznie były zabronione.

Na trzecie pytanie; czy nie będą Poddani całkiem lub po części pozabawieni żywności? Odpowiada się, że nagła *relicyca*, pewnieby wszystkich w

zabraków zamieniła. Przyczyny tego są proste: imo Charakter prostego gminu już wyżey opisany pokazuje, że cywilizacya ięgo ledwie w połowie stanęła, tudzież że moralność ięgo nie jest także zagróntowana. Wszak to na to dopiero Nauczyciele do tęg szkoły, to jest młodzi kapłani stwarzają się; słowem, ten lud nie nadto dawno przedzielony jest owym wiekiem, który go od ięgo oyców dzikich, i wolność w swywoli tylko znających dzieli; a zatem łatwo by był mogło, iżby pamięć swoją do swych oyców zwrócił. 2do Rygor tylko i praca staia się dotąd iedynemi dla niego środkami, iżby się na stronę cywilizacyi tymczasem przeniósł. Wojskowa praktyka w rekrutach, powinna była tęg prawdy doświadczyć; a przeto nagle zostawiony sobie ów rolnik, wpadłby niezawodnie w letarg lenistwa, a z tąd w biędę i w nędzę. 3tio Niemasz gramady, żeby na wiosnę niepotrzebowała choć w czwartę części zapomogu na żywność i na zasięw, a jeżeli to teraz się dzieje, co z tego ludu będzie, gdy szpiklérze Pańskie ustana. 4to Chłop dotąd jest w stanie przy pańszczyźnie grunt swój obrobić, i odpocząć; a gdy pańszczyzny niebędzie, coż on po obrobieniu swego gruntu będzie robić? Czy są tak wielkie fabryki? Czy są zarobki publiczne, czy są handle? Czy są miasta tak osiadłe? Zgoła mała jeszcze co ient, a zatem chłop teraz ubogi, byłby pewnie po *relicyi* uboższym.

z Grzędy.

Krótki Rys

Urządzeń względem Zdrowia w Galicyi.

Dokończenie.

XII. W *Lwowskim* Cyркуle są ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk cyrkularny, 1 Chirurg cyrkularny, 1 Akuszerka cyrkularna, 2 kameralnych Chirurgów, i 2 kameralne Akuszerki w *Gródku* i *Szczercu*. Urzednicy zdrowia miasta *Lwowa*, składają się: z 1 pierwszego, i z 1 drugiego miejskiego Fizyka, z 1 pierwszego i z 1 drugiego miejskiego Chirurga, z 2 Assistentów do oglądania trupów, i z 1 miejskiej Akuszerki.

W *Gródku* jest 1. miejska Akuszerka.

W *Lwowie* znajduje się: a) Szpital powszechny dla chorych, na 360 łózek; b) Szpital *Siostr Miłosierdzia* na 140 łózek; c) Szpital żydowski na 60 łózek; d) Szpital dla kryminalistów.

Aptek jest 9, to jest 8 w *Lwowie*, i zaś w *Gródku*.

XIII W *Brzezańskim* Cyркуle są ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk cyrkularny 1 Chirurg cyrkularny, 1 Akuszerka cyrkularna.

W *Rozdole* utrzymują *Siostry miłosierdzia* szpital na 48 łózek.

W *Brzeżanach* jest szpital dominikański urządzony na 20 łózek.

Aptek jest 2; to jest w *Brzeżanach* 1, i w *Bursztynie* 1.

XIV W *Stryjskim* Cyркуle są ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk cyrkularny, 1 Chirurg cyrkularny, 1 Akuszerka cyrkularna. Dla miasta *Ha-*

licza został niedawno z woli Najjaśniejszego Pana jeden Lekarz dystryktowy ustanowiony. W *Katuszu* jest 1 kameralny Chirurg, a 1 w *Bolechowie*. Miasta *Halicz* i *Stryi*, mają także każde swego miejskiego Chirurga i miejską Akuszerkę. Aptek jest 2; w *Stryiu* 1, i w *Katuszu* 1.

XV W *Stanisławowskim* Cyркуle są ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk cyrkularny, 1 Chirurg cyrkularny i 1 Akuszerka cyrkularna; 2 kameralnych Chirurgów, 1 w *Nadwornic* a 1 w *Kutach*, gdzie się także 1 kameralna Akuszerka znajduje. Miasta *Stanisławów* i *Kuty* mają również swą miejską Akuszerkę

W *Stanisławowie* jest także szpital dla kryminalistów; w *Maryampolu* mają *Siostry miłosierdzia* szpital na 25 łózek urządzony. Aptek jest 2; w *Stanisławowie* 1, i w *Kotomyci* 1.

XVI W tymczasowym *Sniatynskim* Dystrykcie, są ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk cyrkularny, 1 Chirurg cyrkularny i Akuszerka cyrkularna. Miasto *Sniatyn* ma jednego Chirurga miejskiego; znajduje się tam również 1 Apteka.

XVII W *Bukowinie* są ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk cyrkularny, 1 Chirurg cyrkularny, 1 Lekarz dystryktowy w *Serecie*, 1 Chirurg dystryktowy w *Suczawie*, 1 cyrkularna Akuszerka. Dla miasta *Wisnitza* został niedawno z woli Najjaśniejszego Pana jeden Chirurg dystryktowy ustanowiony. W *Solka* jest 1 Chirurg kameralny. W *Kimpolung*, *Zuczka*,

Solka, Illiszestie, St Illie i Kotzmann jest wszędzie jedna Akuszerka kameralna. Miasta *Czerniowce, Suczawa i Sereth*, mają każde jednego mieyskiego Chirurga; w dwóch ostatnich dopieroco rzeczonych miastach, jest także w każdym 1 mieyska Akuszerka.

W *Czerniowcach* jest szpital dla kryminalistów, tudzież mieyski szpital na 15 łózek.

Apték jest 2; w *Czerniowcach* 1 i w *Suczawie* 1.

Tak tedy ma *Galicya* 17 Lekarzy czyli Fizyków cyrkularnych, 17 Chirurgów cyrkularnych, 4 dystryktowych Lekarzy, 5 dystryktowych Chirurgów, 17 Akuszerok cyrkular-

nych, 1 łazienkowego Lékarza, 1 Chirurga przy kopalni solney, 22 kameralnych Chirurgów, 18 kameralnych Akuszerok, 2 mieyskich Lekarzy, 28 mieyskich Chirurgów, 2 Assystentów do ogladania umarłych, 24 mieyskich Akuszerok, 49 Apték, 12 szpitalów na 747 łózek, i 5 szpitalów dla kryminalistów.

Wyższy dozór nad tém wszystkim ma c. k. Protomedyk kraioy, który iako Radzca gubernialny jest toż samo Referentem w przedmiotach tyjących się zdrowia.

O prywatnych Lekarzach w *Galicyi*, innego czasu podana będzie wiadomość.

Zaległa należytość 2 Zł. R. w Bankocetlach za podwyższony stempel Gazety, od naywiększey części P.P.P. Prenumeratorów już przestaną została; kilku tylko jest takich, którzy ją dotąd ieszcze niezapłacili.

Gdy wątpić niewypada, że i ci tę tak małą kwotę wkrótce nadeszłą, zatem Numera Gazety od 15go aż do końca b. m. wychodzące, niezostały zatrzymane, lecz wtém zaufaniu są im odsyłane, iż z przestaniem wyźrzczoney należytości, dłużey ociągać się niebędą. Powtórnie musimy zrobić tę uwagę, że Prenumerata na następujące półroku, w Lwowie nie w Kantorze Gazety, lecz w Expedycie gazetowym c. k. Oberpocztamtu Lwowskiego przyimuie się; który także trudni się przestaniem téy Gazety do Prenumeratorów na Prowincyi mieszkających.

Do Nru 25

D O D A T E K 2^{gi}

D O

GAZETY LWOWSKIEY.

Doniesienia.

Nro. 16388.

Von dem kais. königl. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien wird hiemit bekannt gemacht. Nachdem der Ludwik Laszewski aus dem Stryer Kreise als Student in Lemberg ausgewandert, und dessen Aufenthalt ganz unbekannt ist; so wird derselbe in Gemäßheit des Kreisschreibens vom 15. Juny 1798. §. 1. durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung seiner Entfernung binnen vier Monaten mit der Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen denselben nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde. (3)

Lemberg den 21. April 1811.

Nro. 16095.

Von dem kais. königl. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien wird hiemit bekannt gemacht. Nachdem der Ignaz Wozniakowski, Dembicaner Domnicat-Arzt aus dem Tarnower Kreise im Monate August vorigen Jahrs sammt seiner Ehegattin ausgewandert, und dessen Aufenthalt ganz unbekannt ist; so wird derselbe in Gemäßheit des Kreisschreibens vom 15ten Juny 1798. §. 1. durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur

Wiederkehr oder Rechtfertigung seiner Entfernung binnen vier Monaten mit der Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen denselben nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde. (3)

Lemberg den 21. April 1811.

Nro. 19041.

Vom kais. königl. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der erledigten, mit einem jährlichen Gehalt von 400 fl. verbundenen Myslenicer Bürgermeistersstelle ein neuerlicher Konkurs bis letzten July l. J. mit dem Beisatz ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre diesfälligen, mit Wahlfähigkeitsdekreten gehörig belegten Gesuche bei dem Myslenicer K. K. Kreisamt einzubringen haben. (3)

Lemberg am 14. May 1811.

Nro. 25438.

Vom k. k. galizischen Landesgubernium:

Da die gegenwärtige, so lange anhaltende trockene und heiße Witterung der Gesundheit des Ruzpiches sehr nachtheilig werden, und bedenkliche Seuchen unter demselben erzeugen kann; so werden sämtliche Dominien sowohl zur Verhütung dieser schädlichen Folgen bey ihrem eigenen Vieh, als auch zur Belehrung der sonstigen Vieheigenthümer, dann der Untertan-

nen in Absicht auf das Gemeinde-Vieh hierauf aufmerksam gemacht; damit, so lange diese trockene und heiße Witterung dauert, das Vieh mit Sonnenaufgang ausgetrieben, immer hinlänglich mit gutem frischen Wasser getränkt, und vom stehenden und faulenden Wasser abgehalten werde. Auch muß selbes fleißig gereinigt, und bey nicht erhitzten Körper, selbst gewaschen und geschwemmet, vorzüglich zur Weide in schattigte Gegenden geführt, und wo dies nicht seyn kann, vielmehr — um der Mittagshize weniger ausgesetzt zu seyn, um 10 Uhr Morgens nach Hause getrieben, und erst um 4 Uhr Nachmittags wieder ausgetrieben werden; während der Zeit aber, wo das Vieh aus den Ställen ist, müssen selbe gereinigt, gut gelüftet, und die Wände derselben, wenn sie von Holz sind, selbst mit Wasser begossen werden. Sehr vortheilhaft, und Krankheiten verhütend ist die Darreichung des Salzes als Lecke, oder im Wasser, dann frischer Kräuter, Blätter und Stängeln.

Lemberg den 7. Juny 1811.

Od C. K. galicyjskich Rządów Kraiowych.

Ponieważ teraznieysza tak długo wytrzymująca sucha i gorąca pogoda zdrowiu bydła pożytecznego bardzo szkodliwą byź i niebezpieczne zarazy pomiędzy nim zrządzić może: przeto ostrzega się względem tego wszystkie Dominia, tak końcem zapobieżenia tym złym skutkóm na bydło własném, iako też końcem nauzenia innych właścicieli bydła, tudzież poddanych względnie ich bydła gromadzkiego, aby przez przeciąg trwania tey suchej i gorącej pogody, bydło z wschodem słońca

wypędzane, zawsze dostatecznie dobitą świeżą wodą napawane, a do stojącej i zgnitej wody nie dopuszczane było. Także go pilnie zchędażać, a nawet, lecz nie po zgrzaniem ciele, myć i pławić, osobliwie zaś na paszę w cieniste okolice zapędzać, gdzie zaś tego uczynić nie można, raczey, by go na upał południowy mniej wystawiać, iuż o godzinie 10. z rana do domu przypędzać, a dopiero o czwartéj godzinie po południu znowu wypędzać należy; przez ten czas zaś, przez któren bydła w stajniach nie ma, takowe zchędażać, dobrze przewietrzać, a sciany wnich, jeżeli są drewniane, nawet wodą zlewać potrzeba. Bardzo korzystna i od chorób ochraniająca iest sól do lizania podawana, lub w wodzie, przymieszana, tudzież świeże zioła, liście i łodygi. (1)

W Lwowie dnia 7. Czerwca 1811.

(Nro. 2937.)

Medio præsentis Edicti Dno Maximiliano Ppi Jabłonowski insinuat, quod sub præ. 11. Februarii 1811 D. Michael Niezabitowski hic Judicii puncto prænotandi contractus emti venditi intuitu pagi Zaboknuki, tum actionis in ejus fundamento institutæ super bonis Nizniow, Okniany, Stupki, Zerebki et Hałuszczynce libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut petito huic denegetur, et ut Tabula R. concernenti loco adnotet, petito huic denegatum esse. Cum autem hic Judicii ejus D. Maximiliani Ppis Jabłonowski domicilium extra regna situm sit, Advocatus Dominus Dobrzanski, cum substit. Adv. Napadiewicz, ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione

supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Part. II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)
Leopoli die 4. Martii 1811.

(Nro. 4530.)

Medio præsentis Edicti Hypolito Nizynski insinuatur, quod sub præsent. 1. Martii 1811 Nro. 4530 Fiscus Regius hic Judicii puncto prænotationis summæ 2812 flr. 13 xr. super Realitatibus Tabularibus D. Hypoliti Nizynski, Josephi Stonecki et Joannis Gromnicki libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Tabula Regia Summam 2812 flr. 13 xr. super Realitatibus Hypoliti Nizynski, nempe: 1mo super Summa 16000 flr. bonis Derzow et Ostrow inhærente, 2do super Summa 13000 flr. bonis Firlejow inhærente, 3tio super parte sylvæ ad bona Knichyniu, Zagwozdz et Pacykow spectante, et Dni Hypoliti Nizynski propria prænotet. Cum autem hic Judicii innotescat ejus domicilium extra regna situm esse, ideo Advocatus D. Horn ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 19. Martii 1811.

(Nro. 1947.)

Per C. R. Forum Nobilium Stanislao-poliense hisce notum redditur, cum Joachimus Wolański et Josephus Kozłowski, successores post defunctam Theresiam Kozłowska relictæ; utpote: qua tales in actu obsignationis indicati qua filii defunctæ de domicilio ignoti sint, proinde casus isthic successionis hæreditarius ipsis notus redditur, atque ad exhibendam de adeunda hæreditate declarationem invi-antur, noverintque hæreditatem talem qualis relictæ est, et qualis ipsos concernere poterit, in quantum illi se se non insinua-

rent, sub cura et administratione judicis mansuram, quousque illi ipsis legibus conformiter pro mortuis declarari non poterint; posthac hæreditatis pertractatio quæstionis tali modalitate assumetur, acsi tempore factorum defunctæ citati non vixissent. (3)

Stanislaopoli die 17. Aprilis 1811.

(Nro. 1123.)

Per C. R. Forum Nobilium Stanislao-poliense, omnibus et singulis quorum interest notum redditur, quod activitas antea acti Camerarii Stryensis, ex post vero Premysl. Ignatii Zaiączkowski cessaverit, eum in finem omnes, qui prætensionem aliquam contra mox mentionatum Camerarium ex nexu gesti per illum muneris aut ratione taxarum restantium, aut comportandarum ad Judiciale Depositum pecuniarum formandam haberent, se eatenus intra unum Annum et Diem a dd. promulgati hujus Edicti, coram hocce C. R. Foro eo certius insinuent, quo secus effluxo hoc termino extabulationi cautionis per supra mentionatum Camerarium præstitæ locus dabitur. (3)

Stanislaopoli die 27. Martii 1811.

(Nro. 3406.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense Dnus Valentinus Karznicki antea actus depositarius tabacalis Premysliensis qua absens, et de domicilio ignotus in causa Fisci R. nomine administrationis tabacalis contra ipsum puncto exigendæ restantis Summæ 6208 flr. 44 3/4 xr. hisce citatur, ipsique ad ejus expensas et periculum Curator ex officio in persona D. Advocati Napadiewicz cum eo constituitur; ut idem Curator contra calculos in termino decreto aulico dd. 23. Februarii 1786 et in ipsis calculis præfixo, vel in via judiciali, vel politica necessaria opponat, quo secus hi calculi, respective notiones executioni mandabuntur. (2)

Leopoli die 28. Februarii 1811.

(Nro. 4900.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ
C 2

et Lodomeriæ Provinciale Forum Nobilium Leopoliense, omnibus quorum interest notum reddit: quod C. R. Fiscus nomine summi ærarii, medio libelli huic Judicio sub præsent. 6. Martii anni 1811 exhibitæ, sequentia documenta amortisari petierit, utpote binas deperditas obligationes aulico-cammerales (Hofkammer-Obligationen) Judæi Bialensis mercatoris de Nossel, eidem proprias, ad ejusque nomen sonantes Nr. 56166 pr. 2080 flr. et Nr. 56163 pr. 690 flr. dd. 1. Januarii 1804 a 4 a 100. Quivis igitur qui isthæc documenta fors detinet, ad mentem §. 202 Cod. Jud. citatur, ut documenta illa in spatio unius anni huic judicio proferat, quo secus lapso illo termino documenta hæc antiquabuntur, et auctor ab omni obligatione in detentores documentorum illorum absolvetur. (2)

Leopoli die 18. Martii 1811.

(Nro. 6420.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, extra regna absentibus successoribus Gregorii Dunin Borkowski, nempe Dno Vincentio, Francisco et Jacobo Borkowski, et Theclæ de Borkowskie Drohojewska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Celsis. Dominicus Princeps Radziwiłł contra Joan. Nep. Comitem Bąkowski in assistentia tutoris ejus, Stephani Horodyski, Ignatii Pietruski subtutore Joan. Pietruski, D. Stanislaum Borkowski et ipsos puncto calculi ex bonis Wiazowa a die 27. Januarii 1784 ad 4. Jul. 1785 ex asse et grano insolidum præstandi libellum exhibuerint, Judicii que opem imploraverint; cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem, ipsis hujatæ Judiciale Advocatum Frank cum substitutione Advti Alexandrowicz, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut 19. Augusti 1811

hora 10 matutina sub rigore §. 25 Cod. Civ. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque è Lege faciant, quæ defensionem causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (2)

Leopoli die 17. Aprilis 1811.

(Nro. 8718)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dno Leoni Godzki medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Dnus Franciscus Kruczkowski Curator massæ Ppis de Nassau-Siegen contra Leonem Godzki de domicilio ignotum puncto extabulationis summæ 3000 flp. capitalis cum usuris 3000 flp. et litis expensis 21 flp. 11 gr. libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem, ipsis hujatæ Judiciale Advocatum Napadiewicz cum substitutione Advti Dobrzański, qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut pro die 29. Julii a. c. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionem causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit, (2)

Leopoli die 29. Aprilis 1811.

(Nro. 7946.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dno Valentino Dębski medio præsentis Edicti notum reddit, quod

nimirum Judicio huic Com. Vincentius Potocki in eo agens, ut decernatur ex summa 210000 fl. super bonis Lesniow, Piaski hypothecata præter summam 44364 fl. an. 1784 acquietatam præterea e proventibus bonorum Lesniow Piaski sequestratis ad an. 1800 summam 153459 fl. 15 gr. extenuatam haberi, ergo ex integro hoc debito 210000 fl. quantum adhuc non pacificatum in Summa 12176 fl. 15 gr. tantum super restare libellum exhibuerit, Judiciique opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam comorationem, ipsis hujatem Judicalem Advocatum Hruzik substituendo Advtum Napadiewicz, qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 23. Julii a. c. hora 10 mat. ad excipiendum se sistat, et destinata sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (2)

Leopoli die 16. Aprilis 1811.

Nro. 4706.

In Folge hoher Gubernial Anordnung vom 3. d. M. Zahl 18567. wird zur Lieferung, der für die Böglinge des hiesigen lateinischen Seminariums auf das Schuljahr 1812. erforderlichen Leinwand- und Tuchgattungen, dann der sonstigen Bekleidungs- Materialien, wieauch des Holzes, am 28ten Juny l. J. Vormittags um 9 Uhr in der hierortigen Kreisamtskanzley eine Lizitation gehalten werden.

Zur Lieferungs- Versteigerung der Leinwandgattungen werden sich die Pachtlustigen mit einem Vadium von 300

fl. B. J. dann den Tuchgattungen und sonstigen Bekleidungs- Materialien von 600 fl. in B. J. und zur Lizitation des Brennholzes mit einem Keugelde von 200 fl. in B. J. zu versehen haben, die diesfälligen Bedingnisse aber werden den Licferungslustigen vor dem Anfange der Lizitation bekannt gemacht werden; welches zu Jedermanns Wissenschaft hiermit allgemein kund gemacht wird. (3)

Lemberg den 29. May 1811.

Nro. 8571.

Den 4ten July d. J. wird die Absfischung des in den Janower k. k. Kammeral Herrschaft befindlichen Zawadower Karpfen- Teichs nach überstandenen 3 Sommerhizen mittels in der Jaworower kais. königl. Verwaltungskanzley um 9 Uhr Vormittags abzuhaltenden Versteigerung an den Meistbietenden überlassen; und der vorige Pachtschilling pr. 1145 fl. 27 ¼ kr. in Valuta der Einlösungsscheine oder fünffach in Banko- Zetteln zum ersten Anzruf angenommen werden.

Pachtlustige haben daher auf den bestimmten Tag, und Stunde zu erscheinen und sich mit einem 15 procentigen Keugeld von 171 fl. 45 kr. in Valuta der Einlösungsscheine, oder fünffach in Banko- Zetteln zu versehen; wobey noch erinnert wird daß die eine Hälfte des Pachtschilling gleich nach erfolgten Vertrags Bestätigung in der Janower Kammeral- Renten erlegt, die andere Hälfte aber mittelst Kauzion versichert werden muß. (2)

Jaworow den 31ten May 1811.

Nro. 8169.

Am 10ten July l. J. werden von Seiten der k. k. Uniower Wirthschafts-

Verwaltung 100 Kores Weizen, 80 Kores hinter Korn, und 60 Kores hinter Gersten ligitando an den Meistbiethenden veräußert.

Kauflustige haben sich daher in der Amtskanzley zu Unio w, Zloczower Kreises um die 10te Vormittags Stunde mit einem Vadium von 200 str. versehen, einzufinden. (2)

Unio w am 31ten May 1811.

Nro. 8227.

Den 15ten July 1811. wird in der k. k. Drohobyczer - Verwaltungs - Amtskanzley die Nahujowiczzer Bergöhl - Erzeugung von 1. August l. J. angefangen, bis Ende Oktober 1813. auf 2 Jahr und 3 Monathe an den Meistbiethenden öffentlich versteigert werden.

Diejenigen Pachtlustigen welche diese Bergöhlgefälls Pachtung in Nahujowice zu ersteigen gedenken, haben sich demnach an obgedachten Tage um die 9te Frühstunde in der hiesigen Amtskanzley mit dem 10 procentigen Neugeld pr. 2 str. in der Valuta der Einlösungsscheine oder 10 fl. in B. 3. versehen, einzufinden, und auf das erstiegene Meistboth den Zuschlag zu gewärtigen.

Juden und Ararial - Rückständler, werden von dieser Pachtung völlig ausgeschlossen. Das Præmium Fisci wird in der Valuta der Einlösungsscheine auf 18 fl. oder 90 fl. in B. 3. jährlich bestimmt.

Die Pachtbedingnisse können zu aller Zeit in der hierortigen Amtskanzley eingesehen werden. (2)

Drohobicz am 1ten Juny 1811.

Nro. 7472.

Von Seiten der k. k. Lemberger Kam-

meral - Verwaltung wird hiemit kund gemacht daß den 16ten July l. J. in der 9 Vormittagsstunde die auf der breiten Gasse im gewesenen Karmeliten - Nonnen - Kloster dermahlen Militär - Verpflegs - Magazin - Bäckerey sub Nro. conscript. 23 $\frac{1}{4}$ im Hof befindliche zwey alte zum Theil schon eingestürzten hölzernen Chaluppen, an den Meistbiethenden gegen die Verbindlichkeit, daß selber solche so gleich auf eignen Kosten abtragen und weg raumen muß, verkauft.

Das Præmium Fisci von der ersten Chaluppe ist 50 fl. in Bankzetteln, oder 10 fl. in Einlösungsscheinen.

Das Præmium Fisci von der zweyten Chaluppe ist 30 fl. in Bankzetteln oder 6 fl. in Einlösungsscheinen. (2)

Lemberg am 17. May 1811.

Nro. 7724.

In Gemäßheit der eingelangten Wohlwöblichen Administrations Begnehmigung von 20ten April pr. den 19ten May l. J. Zahl $\frac{1}{2}$ C. wird von Seiten der Pistyner Kammeral - Verwaltung zu jedermanns Wissenschaft bekannt gemacht, daß die dießherrschastlichen Dorfspropination welche aus 8 Ortschaften und dem städtischen Schankhaus besteht, vom 1ten November 1811. bis Ende October 1813. das ist auf zwey Jahre mittelst öffentlicher den 16ten July d. J. um die 9 Vormittagsstund bei dem Stanislawower k. Kreisamte abzuhaltender Ligitazion an den Meistbiethenden verpachtet werden wird.

Das Præmium Fisci dieser Brandweinpropination besteht in Valuta oder Einlösungs - Scheinen aus 324 fl. 39 $\frac{1}{2}$ kr. und die Tranksteuerebenfalls in Einlösungs - scheinen aus = = 1577 fl. 24 $\frac{1}{2}$ kr.

Zusammen 1902 fl. 3 $\frac{2}{3}$ kr.

Vom obigen Geldbetrage hat ein jeder Pachtflußige den 15ten Theil in Valuta oder Einlösungsscheinen vor der Lizitation mit 285 fl. 18 kr. baar der Versteigerungs-Kommission vorzulegen, ohne welchen Erlag Niemand zur Mitsteigerung zugelassen werden wird.

Nicht minder hat sich ein jeder Lizitant zur Sicherheit des allerhöchsten Arrari entweder mit einer dem jährlichen Pachtschillinge gleich lautende bare Kauzion bestehend aus 1902 fl. 3 $\frac{2}{3}$ kr. in Einlösungsscheinen, oder aber in Ermanglung dessen mit einer sicheren und ächten Fidejussorischen Caution bei der Lizitations-Kommission auszuweisen, widrigens solcher von der Versteigerung abtreten muß.

Von dieser Lizitation bleiben ausgeschlossen Juden, Arrarial Rückständler, dann Diejenigen deren Vermögensstand unbekannt ist, und überhaupt alle jene die Gesezmäßig keinen Vertrag eingehen können. (2)

In Pistyn am 20ten May 1811.

Nro. 3474.

Am 18ten July l. J. werden in der Zywiecier Magistratskanzley, um die 9te Vormittagsstunde nachstehende Gefällen auf 3 nacheinander folgende Jahre vom 1ten November 1811 angefangen mittelst öffentlicher Versteigerung hindangegeben werden.

1tens Der städtische Weinverzehrungs-ausschlag, wovon das Præmium Fisci 255 fl. in der Valuta der Einlösungsscheine beträgt.

2tens Die Markt und Standgelder, das Præmium Fisci hievon ist 117 fl. in Bankozettel nach dem Nennwerthe.

3tens Die wilde Fischerey in Solva Flusse; das Præc. Fisci 23 fl. 30 kr. in der Valuta.

4tens die städtische Jagdbarkeit in den Waldungen, Liska und Kielbasow, wovon das Præcium Fisci 12 fl. in Einlösungsscheine ausmacht.

5tens Die städtische Brettmühle, wovon das Præcium-Fisci 65 fl. 30 kr. in Bankozettel nach dem Nennwerthe beträgt. (2)

Myslenice den 10. May 1811.

Nro. 4470.

Von Seiten der kaiserl. königlichen Banko-, Tabak- und Stempelgefällens-Administration zu Lemberg, wird hiemit zu jedermans Wissenschaft bekannt gemacht, daß am 23ten July d. J. in dem Administrationsgebäude die Lieferungs-Potasche auf ein Jahr, nämlich vom 1. November 1811. bis letzten October 1812. öffentlich versteigert und dem besten Offerenten nach erfolgter hoher Ratifikation überlassen werden wird. Es haben sich demnach alle Jene, welche die Lieferung dieser Potasche, von welcher man 225 Str. benöthigt, zu erlangen wünschen, am besagten Tage nämlich: am 23ten July d. J. bei der diesseitigen Gefällens-Administration einzufinden, und entweder selbst, oder durch hinlänglich Bevollmächtigte bei der um 10 Uhr Vormittags anzufangenden Lizitation ihr Anboth in gehöriger Ordnung zu machen, vorher aber ein Vadium von 1200 fl. in Bankozetteln, oder 240 fl. in Einlösungsscheinen auf den Kommissionstisch für den Fall zu erlegen, wann der beschriebene Obbliebene nach erstandener Lizitation sein Anboth zurücknehmen, und dadurch die abgehaltene Versteigerung frucht-

zu machen wollte, welcher Betrag übrigen nach Abschluß des Kontrakts auch als Kaution zugelten hat.

Die Kontraktbedingnisse können in den gewöhnlichen Amtskunden von 8 Uhr früh, bis 2 Uhr Nachmittags bei der hierämtlichen Registratur eingesehen werden. (2)

Lemberg den 7. May 1812.

Nro. 4168.

In nachstehenden Tagen werden in einigen hiezkreisigen Städten, folgende städtische Gefälle, für die Zeit: vom 1. July dieses bis Ende Hornung künftigen Jahrs, nämlich auf 8 Monate dem Meißbiethenden in Pacht überlassen werden.

Am 27. Juny d. J. zu Lubaczow.

Die Aerarial-Tranksteuer, der städtische Getränk-Verzehrungs-Ausschlag vom Bier, Brandwein und Meih, der Weinausschlag, das Brückenmaut-Gesäß.

Am 28. Juny d. J. zu Belz.

Die Aerarial-Tranksteuer, der städtische Getränk-Ausschlag.

Am 27. Juny d. J. zu Sokal.

Die Aerarial-Tranksteuer. Die Pachtlustigen haben sich also an diesen Tagen, in den vorbesagten Städten Früh 9 Uhr einzufinden, und sich mit dem gewöhnlichen Meißgelde zu versehen.

Zolkiew den 14. Juny 1812.

Nro. 8429.

In Folge hohen Staatsgüter-Administrations-Entscheidung vom 15. May d. J. Nro. 6809, werden von der k. k. Neusandecer Kammeral-Wirtschaftsverwaltung, am 27. Juny d. J. in der k. k. Neusandecer Kreisamts-Kanzley Vormittags um 9 Uhr, die zwey Neusandecer

herrschaftlichen Kammeral-Mahltrählen aus 7 Sängen bestehend, vom 1. July d. J. gegen dem, auf 6 nacheinander folgende Jahre an Denjenigen verpachtet werden, welcher von den zum Aufruf bestimmten Naturalgebäude mit 45 Korz Weizen und 30 Korz Korn, den höchsten Körnernaturalanboth machen wird.

Pachtlustige werden mit dem Beysatz auf den obbestimmten Tag zu erscheinen, eingeladen; daß sich jeder mit einem Validium von 170 flr. in Wiener Währung zu versehen habe, von welcher Pachtung jedoch Aerarial-Rückständler und Juden ganz ausgeschlossen sind.

Die Pachtbedingnisse können täglich in der k. k. Verwaltungskanzley eingesehen, welche auch am Exitationstag allen Pachtlustigen genau werden bekannt gemacht werden.

Neusandec den 30. May 1812.

Nro. 8806.

Von Griten der Kotzmanner k. k. Staatsgüter-Verwaltung, wird hiemit zu Jedermanns Wissenschaft kund gemacht: daß am 8. July l. J. der, der Herrschaft Kotzmann angehörige Czernowitzer und Brodeker Zehend von allen Getreidgattungen, dann die patentmäßige Waidegebühr an den Meißbiethenden auf 1 Jahr verpachtet werden wird.

Das Pretium Fisci besteht für den Czernowitzer Zehend im Nominalwerthe der Bankzetteln in 3000 flr.

Für den Brodeker Zehend in 2000 flr. 30 fr.

Und für die patentmäßige Waidegebühr in 21 flr. 15 fr.

Die Pachtlustigen werden hiehmil eingeladen, an dem obbestimmten Tage Früh um 9 Uhr, in der Kotzma n n königl.

Verwaltungskanzley mit einem 10 procent. Knebelde versehen, zu erscheinen. (1).

Kotzmann den 3 Juny 1811.

Nro. 4810.

Nachdem die Interkalar-Pachtung der erledigten hiekräftigen Doliner lat. Pfarrpfründe, und rüchftlich des dazu gehörigen Gutes Spals, mit 24. July d. J. zu Ende geht; so wird diese Pfründe noch auf ein Jahr, nämlich: vom 25ten July 1811 bis 24. July 1812, am 10. July d. J. in der hiesigen Kreisamtskanzley um die 9te Vormittagshunde, im Wege der öffentlichen Versteigerung in Pacht gelassen, dabey pro Pretio Fisci der buchhalterisch ausgemittelte Betrag pr. 749 fl. 57 fr. in Einlösungsscheinen, und die hievon entfallenden 10 von 100 pro Cento als Vadium angenommen werden.

Die übrigen Pachtbedingnisse werden vor Eröffnung der Lizitation bekannt gegeben werden. (1)

Stry den 17. Juny 1811.

Nro. 140.

Magistrat Municipalnego Miasta Wieliczki wspólnie do Najiasnieyszich Césarza Austryackiego i Króla Saskiego anstehende, niniejszym publicznie wiadomo czyni, że w Skutku uchwały tuteyszych JW. Pełnomocnych Nadwornych Kommissarzy dttto 26go Maia r. b. Nro. 3298. et 328. tuteysze dochody mieyskie, iako to: Propinacya, Targowe, Czopowe i konsumpcya Wina, na następujący rok ieden, lub podług Okoliczności na następujące lat trzy z dniem pierwszym Listopada r. ob. zacząć tynająccie, tu na mieysce, na dniu 15. Lipca r. ob. zayskocetis podług

zupełney ich nominalney Wartości naywięcey dającym zadzierzawione beda i Licytacya Propinacyi rocznis od Summy 8000. zł. rym. Targowe go od 107 zł. rym. Czopowego od 7725 zł. rym. Konsumpcyi Wina od 410. zł. rym. zaczynać się będzie; chęć licytowania mający zapraszają się więc, aby się zwyczajne Vadium zaopatruwszy na wspomnionym wyżej dniu o godzinie 9. zrana w tuteyszej Kancellaryi znaydować chcieli. (1)

Wieliczka dnia 6. Czerwea 1811.

Nro. 5730.

Per Regiæ Urbis Metropol. Leopoliensis Magistratum; omnibus et singulis presentis Edicto notum redditur, ad instantiam jurevincens Antonii Schmedlak in satisfactionem exiactæ quotæ 200 fl. cum sua causa, domum Martini Spanner propriam sub Nro. 73 $\frac{1}{4}$ sitam, ac ad quotam 1904 fl. 40 xr. officiose æstimat. in tribus terminis scilicet: 15. Julii, 16. Augusti, et 16. Septembris a. r. hic judicii in domo Skrochowskiana tertia confignatione in conclavi ad processus orales destinato semper hora 3 pomeridiana, publice licitationi exponendam fore, sub sequentibus conditionibus: a) pro pretio fisci assumetur quotæ 1904 fl. 40 xr. qua pretium detaxationis die 22. Septembris 1809. officiose æstimatum. b) Licitantes pro securitate licitationis titulo vadii 10 a 100 pretii æstimationis scilicet quotam 190 fl. in Schedulis Bauslibus eorum commissione, licitatione deponere obligantur quod vadium dein ex pretio licitæ detrahebitur. c) Emptor obligabitur to-

Sub pretium fieri intra 14 dies a die obtentae resolutionis super approbata licitatione in Aula Viennensi ad depositum comportare secus. d) Si non comportaverit, aditum admittet, et nova licitatio ad expensas et periculo ejus proscribetur tandem. e) Si in primo et secundo termino nemo hanc domum emerit in tertio termino etiam infra talem disvendetur. f) Caeterum quoad detaxationem per extensum inspiciendam, nec non jura et onera domus hujus emendi cupidi ad Registraturam Gremialem et Tabulam atque Cassam Civicam inveniuntur. (1)

Leopoli die 24. Maii 1811.

Nro. 1718.

Beschreibung: Des am 28. Hornung l. J. aus dem Woynikower Dominikalarrekte flüchtig gewordenen, des Diebstahls beschuldigten Kasimir Ostaszewki.

Dieser ist gegen 40 Jahre alt, von mittlerer Statur, hat ein längliches weißes Angesicht, röthliche Kopfhaare, graue Augen, und einen röthlichen Vollenbart. Er hatte bey seiner Entweichung einen blauen, mit grauen Lammfellen gefütterten Uiberrock, eine gelbe seidene Weste, und eine Wintermütze von schwarzen Lampeln.

Ist auszuforschen, bey Betreten anzuhalten, und hieher oder an das nächste k. Kreisamt abzugeben.

Von der k. k. Polizey-Direktion.

Lemberg den 2. May 1811.

Opisanie. Na dniu 28. Grudnia r. b. z Aresztu Dominikalnego Woynikowskiego zbiegłego o kradziez posądzonego Kazimirza Ostaszewskiego.

Ten ma około 40 lat, mierzego

jest wzrostu, pociągłej białawey twarzy, rudawych włosów, siwych oczy i rudawych sławorytów. Miał w czasie ucieczki niebieski siwemi barankami podszyty surdut, żółta iedwabna kamizelka i czarne barankowe zimowe czapke.

Tego szlakowac, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do naybliszego Cyrkularnego Urzędu donieść należy.

Z Urzędu C. K. Policyi Dyrekcyi. (2)

W Lwowie 2. Maia 1811.

Nro. 1584.

Beschreibung: Des, des Diebstahls beschuldigten, und aus dem Myslenicer Magistratual-Arreste flüchtig gewordenen Blasius Szczyпка.

Dieser ist aus Myslenice gebürtig, 18 Jahre alt, katholischer Religion, von mittlerer Statur, hat ein glattes längliches Angesicht, dunkle Haare, graue Augen, und eine längliche Nase, er hatte bey seiner Entweichung ein dunkelblaues Röckel, lederne Beinkleider, eine Weste, ein Hemd und Stiefel an.

Ist auszuforschen, bey Betreten anzuhalten, und hieher oder an das nächste k. Kreisamt abzugeben.

Von der k. k. Polizey-Direktion.

Lemberg den 16. April 1811.

Opisanie. O kradziez posądzonego i z Aresztu Myslenickiego zbiegłego Błażeia Szczyпка.

Ten z Myslenicy jest rodem 18 lat młaiący, religii katolickiey, mierzego wzrostu, gładkiey pociągłej twarzy, ciemnych włosów, siwych oczy i pociągłego Noza; miał w

czasie ucieczki skoszane spodniaka miozelkę, koszulę i bóty na sobie. Tego szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do najbliższego K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy.

Z Urzędu C. K. Policji Dyrekcyjii. (2)

W Lwowie 16. Kwieta 1811.

Nro. 1572.

Beschreibung: Der, aus der Zagorzaner Kirche Jasloer Kreises, vom 19. auf den 20. März l. J. gestohlenen Kirchensachen, als:

- 1. Eine silberne Monstranz.
- 2. Ein silberner Kelch.
- 3. Ein silbernes Kreuz.
- 4. Acht Stück Wachs.

Ist sich die Ausforschung der beschriebenen Sachen sowohl, als auch des Thäters angelegen seyn zu lassen, bey Betreten anzuhalten, und hieher oder an das nächste k. Kreisamt abzugeben.

Von der k. k. Poligen-Direktion.

Lemberg den 16. April 1811.

Opisanie: Z Kościoła Zagorzańskiego w Cyrkule Jasielskim z 19 na 20 Marca r. b. skradzionych rzeczy; iako:

- 1. Srebrna Monstrancya.
- 2. Srebrny kielich.
- 3. Srebrny krzyż.
- 4. Osm kragów wosku.

Tak rze czy, opisanych iako i Złoczyńce szlakować, i dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do najbliższego K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy.

Z Urzędu C. K. Policji Dyrekcyjii. (2)

W Lwowie 16. Kwieta 1811.

Nro. 1306.

Beschreibung: Des, wegen Mordthat beschuldigten, und am 12. März l. J. auf der That betretenen, aus dem Dominikalreise auf Machnowce Zloczower Kreises, am 18. Februar d. J. flüchtig gewordenen Lwan Fedkow auch, Mazur genannt.

Dieser ist aus Bojance in der Bukowina gebürtig, 30 Jahre alt, griechischer Religion, ledig, von mittlerer Statur, hat schwarze Kopfhaare, dunkle Augen und gebogene Nase; spricht russisch, polnisch und moldauisch, und hatte bey seiner Entweichung einen schwarzen Oberrock, aschgraue tuchene Brinleider und Bauerstiefel am Fuße.

Ist auszuforschen, bey Betreten anzuhalten, und hieher oder an das nächste k. Kreisamt abzugeben.

Von der k. k. Poligen-Direktion.

Lemberg den 10. April 1811.

Opisanie: Okradziez koni, porabzonego i na dniu 12. Stycznia r. b. na uczynku poymanego z Aresztu Dominikalnego Machnowieckiego Cyrkulu Zloczowskiego na dniu 18. Lutego r. t. zbiegłego Lwana Fedkow także Mazur zwanego.

Tem jest z Bajanice w Bukowinie rodem, 30 lat mający, religii katolickiej, miernego wzrostu, czarnych włosów, ciemnych oczu i zagiętego Nosa, mówi po polsku po rusku i po moldawiejsku, i miał w czasie ucieczki czarną wierzchnię suknie, popielatę sukienne spodnie i boty chłopskie na sobie.

Tego szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do najbliższego

624

go K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy.

Z Urzędu C. K. Policyi Dyrekcyi. (2)

W Lwowie 10. Kwietnia 1811.

Nro. 1615.

Beschreibung: Der, dem Jazimower Schänker Demetrius Kutaszuk im Stanislawower Kreise, am 4. November v. J. gestohlenen Sachen, als:

- 1) 28 Arschinen Leinwand.
- 2) Zwey neue Hemden
- 3) Drey längliche Tücher.
- 4) Eine Holzart.
- 5) Ein Viertel Kokoruz.
- 6) 30 Quart Brändwein.
- 7) 70 Thaler im baaren Gelde.

Ist sich die Ausforschung der beschriebenen Sachen sowohl, als auch des Thäters angelegen seyn zu lassen, bey Betreten anzuhalten, und hieher oder an das nächste k. Kreisamt abzugeben.

Von der k. k. Polizey-Direktion.

Lemberg den 18. April 1811.

Opisanie. Szynkarzowi Jazimowskiemu Demetrowi Kutaszukowi w Cyrkule Stanislawowskim na dniu 4. Listopada 1810. skradzionych rzeczy, iako:

1. 28 arszynow płótna.
2. Dwie nowych koszul.
3. Trzy peremutki.
4. Siekiera.
5. Cwierc kokoruzcow.
6. 30 Kwart Wódki.
7. 70 Talerow w gotowiznie.

Tak rzeczy opisanych iako i Złoczynce szlakować i dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do nayblisze-

go K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy.

Z Urzędu C. K. Policyi Dyrekcyi. (2)

W Lwowie 18. Kwietnia 1811.

Nro. 1665.

Beschreibung: Der wegen Austritt zur jüdischen Religion beschuldigten, und aus dem Broder Dominikal-Arreste entwichenen Anna Barban.

Diese ist aus Brody gebürtig, 17 Jahre alt, mittlerer Statur, dunkler Haare, runden weißen Gesichts, kleiner Nase und schwarzer Augenbraune; hat unterm Halse und Fuße eine Wunde, und war in jüdischer Kleidung.

Ist auszuforschen, bey Betreten anzuhalten, und hieher oder an das nächste k. Kreisamt abzugeben.

Von der k. k. Polizey-Direktion.

Lemberg den 23. April 1811.

Opisanie. Anny Barboan Wychrzanki o powrót z Religii Chrześcijańskiej do Żydowskiej obwinionej z Zamku Brodzkiego zbiegły.

Ta iest rodem z Brodów ma lat 17 w wzrostu niernego, włosów na głowie brunatnych, itwarzy okrągley białey, nosa małego, brwi czarnych, ma rane pod Gardłem i nodze, w żydowskim gorseciku czarnym atlasowym, w spodnicy i fartuszkui białym, w trzewikach skurzanych i pończochach związana chostką kolorową.

Takową szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do nayblisze-go K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy.

Z Urzędu C. K. Policyi Dyrek-
cyj. (2)

W Lwowie 23. Kwietnia 1811.

Nro. 1810.

Beschreibung: Des, wegen Diebstahl be-
schuldigten, und zur Zeit des Trans-
ports zwischen Rzeszow und Tarnow,
flüchtig gewordenen Adalbert Stefanik.

Dieser ist aus Boydy Przemysler
Kreises gebürtig, 24 Jahre alt, von mitt-
lerer Statur, hat ein rundes volles Ange-
sicht, schwärzliche Kopfschare, schwarze Augen
und Augenbraunen, und eine große Nase;
er hatte bei seiner Entweichung einen Man-
tel, ein Röckel, ein Leibel, 1 paar tuche-
ne Hosen, 2 detto Hatten, 2 Hemde, 1
detto Kamaschen und eine Holzmuße an,
alle diese Kleidungsstücke waren militärisch.

Ist auszuforschen, bey Betreten anzu-
halten, und hieher oder an das nächste
k. Kreisamt abzugeben.

Von der k. k. Polizey-Direktion.

Lemberg den 7. May 1811.

Opisanie. O kradziez obwinionego
i w czasie transportu zbiegłego
Woyciecha Stefanika.

Ten z Boydy Cyrkułu Przemys-
kiego iest rodem, 24 lat mający
miernego wzrostu, okrągłej pełney
twarzy, czarnych oczy i brwi i du-
żego nosa; miał w czasie ucieczki
na sobie płaszcz, kurtkę, leybik,
sukienne spodnie, 2 par Gąteł, dwie
koszule, kamaszę i czapczkę, cały
ten ubiór był wojskowy.

Tego szlakowac, dostrzegłszy
przytrzymac, i tu lub do nayblisze-
go K. Cyrkularnego Urzędu doniesc
nalezy.

Z Urzędu C. K. Poligyi Dyrek-
cyj. (2)

W Lwowie 7. Maia 1811.

Nro. 1873.

Beschreibung: Des, des Diebstahls beschul-
digten, und flüchtig gewordenen Michael
Czyszkievicz, auch Tyazkievicz ge-
nannt.

Dieser ist 36 Jahre alt, gr. katholischer
Religion, von Horpin Zloczower Krei-
ses gebürtig, von kleiner Statur, hat ein
längliches Angesicht, hellblonde Kopfschare,
graue Augen, und eine mittelmäßige Na-
se; spricht polnisch und etwas deutsch.

Ist auszuforschen, bey Betreten anzu-
halten, und hieher oder an das nächste
k. Kreisamt abzugeben.

Von der k. k. Polizey-Direktion.

Lemberg den 7. May 1811.

Opisanie. Okradziez posadzonego i
zbiegłego Michała Czyszkiewicza
także Tiszkiewicza zwanego.

Ten ma 36 lat, iest religii kato-
lickiej, Horpin Cyrkułu Zloczow-
skiego iest rodem, małego, w zrostu
pociągłej twarzy, blond włosów,
siwych oczy, i miernego nosa, mó-
wi po polsku i nieco po niemiecku.

Tego szlakowac, dostrzegłszy
przytrzymac, i tu lub do nayblisze-
go K. Cyrkularnego Urzędu doniesc
nalezy.

Z Urzędu C. K. Policyi Dyrek-
cyj. (2)

W Lwowie 7. Maia 1811.

Nro. 1728.

Beschreibung: Der, aus der katholischen
Kirche in Chłopice Przemysler Krei-
ses, in der Nacht vom 16. auf den 17.
Jänner l. J. entwendeten Sachen, als:

1. Zwoy silberne Kelche sammt Patene.
2. In Bankzetteln 62 flr.
3. In Kupfermünze 114 flr.

4. Dru. Süd. Holländer-Dufaten.

5. Ein kleiner Ringfaden, an den Enden vergethet, und auf welchem in der Mitte sich ein weißer kleiner Adler befindet.

6. Ein Netz von braunen Lammfellen, mit pünktlichen Tuch überzogen.

7. 39 Ellen Lirionda.

Ist sich die U. Spörkung der beschriebenen Sachen, sowohl, als auch des Thäters, angelegen sein zu lassen, bey Betreten anzuhalten, und hieher oder an das nächste k. Kreisamt abzugeben.

Von der k. k. Polizey-Direktion.

Lemberg den 2. May 1811.

Opisanie. Z Kościola Chłpieckiego, w Cyrkuł Bżemyslskiem w nocy z dnia 16. na 17. Stycznia r. b. skradzionych rzeczy, iako:

1. Dwa srebrne kielichy z patyną.

2. W Bankoczlach 62 Ryn.

3. W miedzi 114 Ryn.

4. Trzy sztuki dakatów holenderskich.

5. Rzygraf srebrny na kółkach poręczany, w środku srebrny orzeł, znaydzie się.

6. Futro kasztanowate suknem koloru pnia pokryte.

7. 30 kockie płótna.

Tak rzeczy opisanych iako i Złoczynca szlakowac, dostrzegszy przytrzymać, i tu lub do najbliższego Cyrkularnego Urzędu doniesć należy.

Z Urzędu C. K. Policyi Dyrekcji (2)

W Lwowie 2. Maja 1811.

Mo: 1843.

Wydruk: Dr. 11 wstydens: Drob.

skhle beschuldigten, und flüchtig gewordenen Katharina Switkowska, auch Regina Piatekowska genannt.

Diese aus Podkammer Brzazaner Kreises gebürtig, gegen 40 Jahre alt, katholischer Religion, ledig, von mittlerer Statur, dicken Leibes, hat ein rundes volles Angesicht, eine kleine spitze Nase, braune Augen und dunkle Kopfhaare, spricht bloß polnisch.

Ist auszuforschen, bey Betreten anzuhalten, und hieher oder an das nächste k. Kreisamt abzugeben.

Von der k. k. Polizey-Direktion.

Lemberg den 7. May 1811.

Opisanie. O różne kradzieży posiadzoney i zbiegłey Katarzyny Switkowskiej także Regina Piatekowska zwaney.

Ta z Podkammeria Cirkulu Bżezanskiy, iest rodem, około 40 lat mająca, religii katolickiey, bezżenna, miernego wzrostu, w sobie gruba, okrągłey pełney twarzy, małego kończystego nosa, piwnich oczy i ciemnych włosów, mówi tylko po polsku.

Takową szlakowac, dostrzegszy przytrzymać, i tu lub do najbliższego Cyrkularnego Urzędu doniesć należy.

Z Urzędu C. K. Policyi Dyrekcji (2)

W Lwowie 7. Maja 1811.

Przybyli do Lwowa

Dnia 18. Czerwca.

W Jan Makomecki, z Cirk. Złk. —
W Jan Słomski, z Cirk. Sambor. —

W. Piotr Gniewosz, z Cyrk. Sanoc. — W. Ignacy Laskowski, z Cyrk. Sanoc. — W. Benedykt Popiel, z Cyrk. Sanoc. — W. Stanisław Rybczyński, z Cyrk. Złoczow. — J. O. Księżna Felicya Poninska, z Rosyji. — W. Adam Błarzewski, Oficer z Xię. War. z Cyrk. Stanisławow. — W. Jan Szauto Kulthowski z Rosyji. —

Dnia 19. Czerwca.

W. Jan Segetyński, z Cyrk. Sniatyn. — JW. Hrabia Tomasz Karłowski, z Cyrk. Przemys. — W. Iędrzej Siedliski, z Cyrk. Sambor. —

Dnia 20. Czerwca.

W. Felix Dóliniski Sędzia Trybunału cywilnego, z Xię. War. — JW. Hrabia Aloizy Poletyło, z Xię. War. — W. Antoni Kleczyński, z Cyrk. Sambor. — JW. Baron Stael ces. ross. Radca Nadworny, z Rosyji. — JW. Hrabia Neuhaus, z Bochni. —

Dnia 21. Czerwca.

JW. Baron Du Montet c. k. Szambelan i Kawaler Krzyża wojsk. z Wiednia. — W. Marcin Babecki, z Cyrkułu Zólk. — W. Jęrzy Wład, z Czerńowiec. — JW. Hrabia Baworowski, z Cyrkułu Stanisławow. — JW. Hrabia Goleiowski, z Cyrk. Stanisławow. — W. Porezyński, z Cyrk. Stanisławow. — JW. Glase c. ross. pensyonowany General, z Wiednia. — Wiel. Michał Putatik abszytowany c. ross. Pułkownik, z Rosyji. —

Wyiechali z Lwowa

Dnia 12. Czerwca.

W. Adam Baworowski, do Rosyji. — JW. Baron Meyerdorff ces. ross. General, do Rosyji. — W. Stanisław Janicki, do Stubna. — W. Brzozowski, do Cyrkułu Zólk. — W. Józef Świsłowski, do Cyrk. Zólk. — W. Wisniowski, do Cyrk. Zólk. — W. Suchocki, do Cyrk. Zólk. — Wiel.

Pagowski, do Xię. War. — JW. Hrabia Antoni Rudziński, do Cyrkułu Zólk. — W. Innocent Lipski, do Cyrk. Tarnów. — JW. Hrabia Komurnicki, do Lubienia. — W. Dzierżkowski do Lubienia. — W. Szambelański, do Świsłelnik. —

Dnia 19. Czerwca.

JW. Hrabia Stanisław Stemiński, do Cyrk. Zólk. — W. Kawery Winiowski, do Cyrk. Zólk. — W. Franciszek Jęzkowski, do Cyrk. Zólk. — W. Bielowicz, do Cyrk. Zólk. — W. Felicyan Bobrowski, do Cyrkułu Zólk. — W. Maciej Piasecki, do Xię. War. — W. Nikodem Dzierżewski Gintowt, do Xię. War. — W. Myśkowski, do Cyrk. Stanisławow. — Wiel. Tadeusz Koźłowski, do Cyrk. Sniatyn. — JW. Baron Felix Korniński, do Cyrkułu Sambor. — W. Ludwik Iędrzejewicz, do Cyrk. Rzerzow. —

Dnia 20. Czerwca.

W. Tomasz Wolanski, do Czerniawki. — W. Iędrzej Wisniowski, do Hrodoski. — W. Kazimierz Oranski, do Rosyji. — W. Onufry Malczewski, do Xię. War. — W. Ferdynand Gimbul, do Xię. War. — W. Kazimierz Rozwadowski, do War. — W. Helena Zarebska, do Xię. War. — W. Aloizy Moskowiński, do Cyrk. Zólk. — W. Jan Kulikowski, do Lubienia. — Wiel. Sgliczynski do Rosyji. — W. Feliks Gibeltowski, do Cyrk. Sambor. —

Dnia 21. Czerwca.

W. Palatin c. ross. Pułkownik, do Wiednia. — W. Szecepan Zbrożek, do Wierzbicza. — JW. Hrabia Józef Łoś do Narewa. — JW. Hrabia Ignacy Parys, do Xię. War. — W. Józef Gruda, do Rosyji. — W. Józef Kłodnicki, do Cyrk. Seryi. — W. Michał Sulatir, c. ross. abszytowany Pułkownik, do Wiednia. — W. Januariusz Urbanski, do Cyrk. Przemys. — JW. Hrabia Maciej Baworowski, do Tarnowa. — W. Zukowski Dziedziec, do Cyrk. Przemys. — JW. Hrabia Piotr Rociński, do Lubenia. — W. Maryanna Mayem, do Rosyji. —

Lista osób w Lwowie zmarłych.

Dnia 6. Czerwca.

Grzegorz Bazylewicz Kowala, syn
Jan 2 l. m. na Krak. P. Nro. 568.

Ż y d z i:

Herscha Goldsteina tandeciarda, córka
Golde 1 rok m. na Zótk. P.
Nro. 125.

Scholima Mageta Kramarza, dziec
niektyw. urodzone na Krak. Przed,
Nro. 368.

Gerschona Sissmana Krawca, córka
Sara 6 mies. m. w mieście N. 258.

Gerschona Landstrossa drążnika, dziec
cie Jona 1 rok m. na Zótk. P.
Nro. 143.

Dnia 7. Czerwca.

Jana Capp gwoździarza, córka Anna,
3 lat 6 miesiące m. na Halickiem
Przed. Nro. 372.

Jana Barańskiego cieśli, żona Fran-
ciszka 40 l. m. na Halickiem P.
Nro. 84.

W. Józefa Steininger c. k. Kapitana,
córka Ignacya 6 l. m. na Zótk.
P. Nro. 148.

Ż y d z i:

Abrahama Schmera rzeźnika, żona
Freude 26 l. m. na Zótkiewskiem
P. Nro. 45.

Jony Schor Faktora, syn Samuel 1 r.
m. na Krak. P. Nro. 545.

Layzera Johna Kuznierza syn Elias
4 mies. m. na Zótkiewskiem P.
Nro. 49.

Dnia 8. Czerwca.

Karola Olszewskiego ogrodnika, cór-
ka Rozalia 9 mies. m. na Halickiem
P. Nro. 477.

Michata Woyciechowskiego wyrobni-
ka, syn Józef 6 mies. m. na Hal.
P. Nro. 97.

Irena Danilewiczowa wdowa, 70 l.
m. na Hal. P. Nro. 80.

Kurs Monety w Lwowie dnia 24go
Czerwca 1811.

Dukat holenderski	11	Z. R.	36	Kr.
— cesarski	11	—	21	—
Szuffryn	31	—	45	—
Talar niderlandzki	4	—	50	—
— Pruski	3	—	36	—
Rubel rosyjski	3	—	40	—
Moneta konwencyonalna za 100	—	—	252	—

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 15go
Czerwca 1811.

Amsterdam za 100 Taler. Kurant, R. Tal.
354 3/4 6 niedziel

Augsburg za 100 Z. R. (250 3/4 Usó.
(249 2 miesiąc.

Hamburg za 100 Tal. Banco R. T. 379 5/8
6 niedziel.

Paryż za 1 Liwer Tournois, kr. 60 1/4

Dukat holenderski — Zr. — kr.

Cesarskie Dukaty 11 — 42 1/4

Szuffryn — — — —

Talary niderlandzkie — — — —

Moneta konwencyonalna za 100 — 249 3/8

Cena targowa w Lwowie od | Cena średnia
dnia 16. aż do 22. Czerw. 1811. | w Bankocetl.

	Zł. R.	kr.
Pszonicy Korzec — — —	26	10 —
Żyta — — — — —	22	20 —
Jęczmieniu — — — — —	16	30 —
Owsa — — — — —	9	— —
Prosa — — — — —	39	15 —
Hreczki — — — — —	19	30 —
Grochu — — — — —	25	— —
Kartofli — — — — —	5	30 —
Siana Cietnar — — — — —	7	30 —
Stomy — — — — —	6	30 —
Drzewa twardego sag Wied- ncki — — — — —	35	— —
Drzewa miękkiego — — — — —	25	— —

NADZWYCZAYNY DODATEK DO GAZETY LWOWSKIEJ.

Nota

Pana *Pinkney* Posła Stanów zjednoczonych Ameryki, do *Lorda Wellesley*. (*)

(*Ciąg dalszy.*)

Ale niechcę ja dochodzić, jak ludzie, którzy postanowili mieć podeyrzenie i niedowierzenie, Dokument cofnienie wyroków ogłaszający, wykladać mogą. Tacy wykładacze niebyliby z żadney formy ułożenia kontenci, i czyniliby zapewne tentę samą wniosek z nayaśnieyszych, jak i z tych wyrazów, w których umyślnie wyszukana ciemność panuje. Dla mnie natém dosyć, że właściwa, naturalna i prostomyśl tego aktu, o którym jest mowa, niezgadza się żadną miarą z powyższém wykładaniem.

Oświadczenie francuzkie: „że Wyroki wydane w *Berlinie* i w *Medyolanie*, są cofnione, i począwszy od 1. Listopada skutek swój utracą“ jest samą związłością; lecz następną po niém te słowa: „rozumie się, gdy *Anglicy* cofną sweie gabinetowe rozkazy i zrzekną się nowych zasad blokady, które chcieli wprowadzić; lub gdy *Stany zjednoczone* stosownie do aktu sobie udzielonego, ziednąią sobie u *Anglików* poważenie dla praw swoich.

Jeżeli te słowa zmiierzaia do wypełnienia jakiegokolwiek warunku, zmiierzaia tedy do dwóch; pierwszy zawisł od *W. Brytanii*, drugi od *Stanów zjednoczonych*; a ponieważ są oddzielnie od siebie wyrażone, byłoby zatem nie-

doręcznością twierdzić, że niedopełnienie jednego, równie tyle znaczy, co niedopełnienie obojga warunków. Przypusciwszy tedy to, powinny powody przeciw moiemu wykładowi pisma *Xięcia Cadore* przytożzone, inny kształt przybrać. Powinny one zamiast do jednego, do dwóch ściągać się warunków; a gdy obydwa zarówno jak poprzednicze warunki są uważane, które przed tym dniem, którego wykonanie cofnienia *francuzkich* wyroków ma się rozpocząć, *poiedynczo* powinny być wykonane, przeto twierdzić należy, że jeżeli żaden z obydwoch aż do tego dnia nie jest dopełnionym, wyroki cofnione być niepowinny; a zatem gdy rzeczywiscie żaden dopełnionym nie został, wyroki rzeczony iezcze moc swoją mieć muszą.

Jeżeli ta *Hypothesis* o poprzedniczych warunkach, do tego iedynego należytego iey kształtu skierowana jest niegruntoną, zatem właśnie dla tego wykład mój jest prawdziwy; gdyż to tylko przypusciwszy, powziąć można o pewnych i wyraźnych obietnicach wątpliwosc, że te wyroki rzeczywiscie są cofnione, a cofnienie onychz rwszym Listopada skutek swój mieć będzie. Że ta *Hypothesis* jest bez fundamentu, następująceni można dowiesdzć uwagami.

Widacć oczewiscie, że ona w ułożeniu kształtu wyrazów tegoż Akta, o którym tu jest mowa, żadnego wcale niema fundamentu. Niezawiera ona w sobie ani iedney sylaby o warunku, cofnienie poprzedzającym.

*) Obaczyc nadzwyczajny Dodatek Gazety naszej do Numeru 19 załączony.

Cofnienie te wyrażone jest jako rzecz już postanowiona, która na dniu przeznaczonym skutek swój otrzymać powinna. Oświadczono wprawdzie, iż się spodziewaia, że krok ten pewne skutki mieć będzie; ale nieoznaczaia żadnego dnia ani wyraznie, ani w tém rozumieniu, gdzie te skutki nastapia. Niemówia: "kiedy Angliocy cofną", lecz "gdy Angliocy cofną" a zaiem mówia, co do czasu, w sposobie nieoznaczonym.

Przypuszczanie tedy poprzedniczych warunków, jest przynajmniej zupełnie dowolne, a prócz tego nawet niedorzeczne; bowiemby z tego wynikało, że się rzecz, której niemożność jest oczéwista i uznana, przepisuię za warunek w Akcie, któryby z wszelkim pozorem prawdy ułożonym byia musiał, skoro się przypuszcza, że w zamiarze oszukania został ułożonym.

Było to oczéwistą i uznaną niemożnością, że Stany ziednoczone mogły przed 1. Listopada wypełnić iaki warunek, którego dopełnienie powinno było nastapić, skoroby się potwierdziło, że inny przez Anglię w jakimkolwiek bądź czasie wypełnić się mający warunek, niebył dopełnionym. Teraz zaś iasna jest rzecz, że warunek od Stanów ziednoczonych żądany, od dopełnienia drugiego warunku zależał. Równie iasną jest rzeczą, że warunek od W. Brytanii do 1. Listopada oczekiwany, (któregoto dnia, albo nigdy, cofnienie skutek swój otrzymać miało), za niedopełniony uważanym byia niemoż, poki peryoda czasu od 5. Sierpnia aż do 1. Listopada, nieupłynęła. Kiedy więc W. Brytania miała całą tę peryodę aż do dnia wyznaczonego do ustanowienia iakięy uchwały, wielez czasu zostawało się dla Stanów ziednoczonych (które w domyśle poprzedniczego warunku, równie były przymuszone dopełnić go wteyże samęy peryodzie czasu) do dowiedzenia się o uchwałę W. Brytanii, i wydania potem z swoięy strony uchwały; nielicząc czasu iakięy potrzeba, aby wiadomość o teyże ich uchwałę, która przed wypełnieniem warunkowego co-

fnienia tak jest potrzebną, do Europy przestana byia mogła.

Ta powszechna uwaga bytaby sama dostateczną do okazania niedorzeczności dowolnego wykładu, o którym jest mowa; ale dowód jest ieszcze zupełniejszy, ieżeli się rozważy własność tego aktu, którego (podług pisma Xięcia Cadore) od Stanów ziednoczonych w tym oczeknia przypadku, gdyby Anglię swoich rozkazów gabinetowych niecofnęła. Akt ten jest ponowieniem prawa *Non-Intercourse*, przeciw Anglii; a iednakże te prawo iakoteż i klauzule nowszego prawa, pospolicie *Non intercourse Acts* zwanego, przeciwko Francyi użyteby byia niemożly. Wreszcie potrzeba Akt ten, do którego się pismo te wyrażnie ściaęga, z najmniejszą tylko uwagą i z poznaniem rzeczy przeczytać, aby zważyć, że ponowienie onego w żadnym przypadku, ani przez iakiekolwiek zdarzenie, przed czasem do ustania francuskich wyroków wyznaczonym, nawet po ustaniu onychże, miejsca mieć niemożlo. Niemożna pewnie domyslać się, że te ponowienie w piśmie Xięcia Cadore, iakikolwiek miał byia zamiar tego ministra lub ięgo Rządu, za konieczny warunek ustania wyroków byia żądane. A ieżeli tego nieżądano, zaiem podług wyrazów tegoż pisma niema żadney wątpliwości, że te ustanie na wyznaczonym dniu powinno byia nastapić, chociażby tak iedno iak drugie pojedynczo wyszczególnione zdarzenie, lub też tylko iedbo z obęyga, w owęy czasie peryodzie nastapiło, lub nie.

Poprzedniczy krok do ponowienia przeciwko Anglii Aktu *Non-Intercourse*, powinna byia byia Proklamacya Prezydenta ogłaszaiac, że Francya swoje wyroki cofnęła, lub tak one zlagodziła, iż przestaią gwałcić handel Stanów ziednoczonych; lecz pismo Pana Champagny zostawilo te wyroki w tym stanie iakim były przed 1. Listopada; a zaiem niemożna byia aż do owego dnia podług rzeczzonego pisma powiedzieć, że prawa handlu amerykańskiego niebyły

więcej przez te wyroki gwałcone. Prezydent mógł najwięcej przez Proklamację w przód donieść, że te gwałcenie w wyż pomienionym czasie ustać musi. Jednakże taka Proklamacja niezmiętnaby wcale stanu rzeczy ani na korzyść *Francji*, ani też *Anglii*, dopóki by zapowiedziany czas nienastąpił.

Przypuśćmy jednakże na moment, żeby się żadna ani fizyczna ani moralna nieznalazła przeszkoda, a Prezydent mógł przed 1. Listopada skuteczniejszą ułożyć Proklamację, któraby natychmiast musiała skutkować; iakżeby ten krok sam mógł spełnić te oczekiwanie, że *Stany zjednoczone* przed 1. Listopada, dla praw swoich, a to sposobem w owem piśmie wskazanym, to jest przez istotne ponowienie Aktu *Non Intercourse*, zjednała poważanie? Proklamacja niemogłaby zrobić prostego i bezśredniego skutku na *Anglii*, ponieważ każdego czasu trzymiesięczny termin od daty Proklamacji byłby potrzebnym, ażeby prawo *Non Intercourse* przeciwko temu Mocarstwu na nowo moc otrzymało; a gdyby i to nastąpiło, nie byłoby nadanie mocy prawu temu skutkiem proklamacji lecz uporu, z którym *Anglia* przy niesprawiedliwym swoim systemacie obstat. Gdyby więc nawet Prezydent Proklamację, od daty ogłoszenia prawny skutek mieć mogącą tego samego dnia był wydał, w którym oświadczenie o cofnieniu francuzkich wyroków Posłowi amerykańskiemu w Paryżu zostało udzielone, stosunki handlowe między *Stanami zjednoczonymi* i *Anglią* aż do 1. Listopada w tymże samym stanie byłyby się jednakże pozostały, w jakim były w miesiącu Sierpniu. Ponieważ zaś to wszystko od Rządu francuzkiego pewnie dobrze było zrozumiane, zatem wnosić z tego należy, że Minister francuzki prawo amerykańskie przed oczyma swemi mający, a niemogący niczego innego oczekiwać iak tego co się z tem prawem zgodza, nie żądał wcale ponowienia Aktu *Non Intercourse* za warunek, przed 1. Listopada dopełnić się mający.

Nim się ten przedmiot pod innym wzglę-

dem rozważy, dobra rzecz jest zrobić tę uwagę, że nawet ci, którzy twierdzą, że cofnienie francuzkich wyroków uskutecznione nie zostało, usiłują do ogłoszenia tego cofnienia przydawać zamiar, ztwierdzeniem swoim wcale niezgodny.

Przypuszczają oni, że zatajeniem było, przez te jedyne środki w oświadczeniu owem wspomniane, to jest przez Akt *Non Intercourse*, nadwerężyć stosunki między *Ameryką* i *Anglią* będące. Iakż to jest rzecz pewna, że, jeżeli *Anglia* od pewnych części systematu swojego nie odstąpi, tenże sam jest skutek, do którego oczewiście zmierzano, i którego dopiąć chciano.

Francya nie mogła się tymczasem spodziewać, że tenże skutek bez poprzedniego i istotnego cofnienia ię wyroków nastąpić może; inaczej niemożna było ani o jedynym pomysleć przypadku (a *Xiążę Cadore* dobrze o tem wiedział) w którymby prawo amerykańskie taki skutek mieć mogło. Było to niemożnością, nadadź przed cofnieniem wyroków, na nowo moc temu prawu. Ponieważ zaś Minister prawo te miał przed oczyma, zatem musiałby w dziwny znajdować się niewiadomości, żeby niepoiat, że cel tego prawa właśnie był najprzeciwniejszy temu, do którego zmierzał podług pistwa swojego. Mogłoby on dostateczną o tym celu nie tylko z prawa o którym jest mowa powziąć wiadomość, ale nawet z słów i ducha wszystkich publicznych aktów *Ameryki*, od tego czasu, od którego się ona względem swego handlu w trudnem i nadwyzczajnem znajduje położeniu, w które przez *Anglię* i *Francję* Mocarstwa w nieczem z resztą z sobą z godzić się nie mogące, iakby przez porozumienie się ich, wyprawna została. Mogłoby on z różnych tych aktów wnosić, że poki Mocarstwa wojnę wiodące nie przestają na przemiłby targać się na prawa mocarstw neutralnych, Rząd *Stanów zjednoczonych* z bestronnością gwałtom z obydwóch stron wyrządzanym opiekę się będzie, z tad więc wynika że albo francuzkie oświadczenie wcale żadney myśli wobec niezawierało, albo

że taka w niem myśl była, aby Jenerałowi *Armstrong* istotne cofnięcie francuzkich wyroków ogłosić.

Niechęc ja JW. Pana dalszém dochodzeniem tak wyraźnego i prostego punktu utrudzać. Dosyć jest dla mnie, dotęgo co już o iednę część tego przedmiotu powiedziałem, to jeszcze dodadź, że te słobitae i wyraźne pismo od Jenerała *Armstrong* do mnie przestane, a na początku miniejszey Noty moiey przytoczone, i ianemi późnieyszemi pismy (z których tu iedno załączam) poparte i potwierdzone za autentyczne oświadczenie, jakie JW. Pan chceś otrzymać, uważanem być może. Niezbywałoby Jenerałowi *Armstrong* na watpliwościach, gdyby okoliczności dały były do nich sposobność; a gdyby był miał jakie watpliwości w téy mierze, nie byłby pewnie do mnie pisał z takim zaufaniem i przekonaniem.

(Reszta potem)

z Petersburga dnia 24. Maia

W Sobotę dnia 10. b. m. miał Książę *Wicencyi W. Koniuszy N. Cesarza Francuzów*, dotychczasowy nadzwyczajny i pełnomocny *Ambassador* francuzki przy Dworze naszym, z powodu odwołania swego audyencye pożegnania; po nim zaś przybyły na jego miejsce wtymże samym charakterze Jenerał *Hrabia Lauriston* wstępna audyencyę, na której złożył list wierzytelny. Stosownie do przepisane go z powodu téy okoliczności obrzędu, tak przeszły jakoteż i nowy Poseł, przyjechał z swego pomieszkania w pałacowych pokojach dworskich do zimowego pałacu N. Imperatora, gdzie im czyniono należyte honory wojskowe. Przy wstępie na Pokoła, przyjmowali ich znakomici urzędnicy nadworni, i zaprowadzili na audyencyę do N. Imperatorstwa, i N. Imperatorowey Matki, a także do Jej C. Wysokości W. Xiężniczki i *Maryi Pawłowny*. Po audyencyi był tegoż samego dnia Książę *Wicencyi* i *Hrabia Lauriston* w W. Xięcia *Konstantyna Pawłowicza*, w pałacu marmorowym; odwiedzili

równie tegoż samego dnia o godzinie 7mej w wieczor *Arcykanclerza Państwa*, który ich zaraz nawzajem w pomieszkaniu ich odwiedził.

Dnia 28. Maia

Książę *Wicencyi W. Koniuszy N. Cesarza Francuzów*, i były Poseł Jego przy Dworze naszym, wyjechał ztąd dnia 19. b. m. do *Frahnyi*. Przed odjazdem swoim otrzymał od N. Imperatora Order *S. Jędrzeja*, kosztownemi brylantami w ysadzany (z *Gazety Petersburskiej*.)

z Odessy dnia 4. Maia

Z portu tutejszego wywieziono za granicę w miesiącu Marcu różnych *Rozyjskich* towarów więcej, jak za 65000 rubli, a od 19 Kwietnia za 108000 rubli. Dnia 28 Kwietnia przywieziono tu na nowo różne zagraniczne towary, między którymi znayduie się znaczna ilość wina, cukru i kawy.

z Wina dnia 28. Maia

Dzień 28. Maia był dla miasta naszego dniem uroczystym ludzkości. Ustanowione tutaj od lat kilku towarzystwo dobroczynności, obchodziło rocznicę swego zawiązania się. Po uroczystem nabieżaństwie za dobrodzieiów tego instytutu odprawionem, otworzono w Sali zwyczajnych towarzystwa posiedzeń księgi rachunkowe, w których każdy ciekawy mógł zupełne powziąć przekonanie, jak obracane były pieniądze, wsparciu nieszczęśliwych poświęcone. Po południu odprawiło się posiedzenie publiczne, na którym JW. Prezes *Kommissyi sądowey edukacyney* i wielu Orderów Kawaler *Tomasa Warzecki* zastępca Prezesa towarzystwa, zdał sprawę z czynów jego. Zakończyła ten dzień opera w języku polskim na teatrze publicznym, na zysk trzeciego wydziału towarzystwa dana; w której *WJP. Frankowa* przywiązaniem do Kraju i szufością dla nieszczęśliwych infansiona, przewyciężając wszystkie obcego sobie języka trudności, z najwyższym zapalem grała pierwszą rolę, wzbudziwszy naytkliwsze w Publiczności uczucia. (z *Kuryera Litewskiego*.)